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بهمن آرمان اقتصاددان مطرح کرد

ضرورتخصوصیسازیورزش
برایاقتصادیکردنآن

بهمن آرمان اقتصاددان معتقد است که ورزش باید از تصدی دولت خارج شود.
 وی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: در هیچ جای جهان باشگاه های ورزشی وابسته 
به نهادهای بخش عمومی و دولتی نیست؛ یعنی شرکت نفتی انی ایتالیا و بنز آلمان دارای 
باشگاه نیستند و تنها یک استثنایی وجود دارد که به علت علاقه مندی بنیانگذار فیات، 

باشگاه یوونتس وابسته به این شرکت است.
آرمان با بیان اینکه دولت باید به بخش خصوصی اعتماد کند، گفت: باشگاه های بزرگ 

ورزشی خصوصی هستند و سهام اینها در بورس عرضه می شود.
وی اظهار داشت: اکنون ورزش یکی از صنایع بسیار پول ساز جهان است که می تواند 

درآمدهای بالایی داشته باشد.
این اقتصاددان افزود: در زمینه والیبال و فوتبال ایران توانسته است در رده های جهانی 
هم مطرح شود که به عنوان نمونه در سال گذشته، ایران در رشته والیبال مقام سوم 

جهان را به دست آورد و اکنون به عنوان هشت تیم برتر جهان نزدیک می شود.
به گفته وی، علاوه بر سوء مدیریت و دولتی بودن ورزش، ساختار دولتی چندان روی 

خوشی به این مساله نشان نمی دهد. 
آرمان افزود: فوتبال در اروپا و یا بسکتبال و بیس بال در آمریکا صنایع چند صد میلیارد 
دلاری هستند و در کشورهای مختلف بر سر اینکه میزبانی یک تورنمنت ورزشی را بر 
عهده بگیرند حتی رئیسان جمهوری کشورها هم شرکت می کنند که به عنوان نمونه، در 
انتخاب اخیر آمریکا، کانادا و مکزیک برای برگزاری مشترک جام جهانی فوتبال، رییس 

جمهور روسیه هم حضور داشت.
وی با این اعتقاد که دولت باید به مقوله ورزش اهمیت دهد تا زیرساخت های آن رشد 
کند، اظهار داشت: در آن زمان جام جهانی فوتبال در آفریقای جنوبی برگزار شد که 
استادیوم اصلی آن ظرفیتی برابر با 67 هزار نفر داشت در حالی که جمعیت این کشور 

48 میلیون نفر بود. 
این اقتصاددان از اینکه در دهه های اخیر استادیوم های بزرگ ورزشی در کشور ساخته 
نشده تا امکان میزبانی از مسابقات جهانی رشته های ورزشی در ایران فراهم شود، انتقاد 
کرد و گفت: زمانی که مجموعه آزادی ساخته شد، جمعیت ایران ۲8 میلیون بود اما در 
شرایط کنونی حداقل 7۰ میلیون نفر ساکن ایران هستند و ظرفیت تولید سیمان ایران 

بیش از 8۰ میلیون تن است.
آرمان معتقد است: نه تنها دولت در زمینه امور زیربنایی و عمرانی ورزش سرمایه گذاری 
نکرده بلکه از این مساله که ورزش انسجام ملی را تقویت می کند، غافل شده است؛ 
همانگونه که در جریان پیروزی اخیر ایران مقابل مراکش با دید قومیتی به این مساله نگاه 

نشد و منجر به انسجام ملی شد. 
این اقتصاددان تاکید کرد: باید حاکمیت یا کسانی که گرداننده اصلی سیاست هستند به 
این باور برسند وگرنه دلیلی ندارد که گفته شود دولت پولی برای ساخت استادیوم ندارد 

و این غیر واقعی و غیرمنطقی است.
به اعتقاد آرمان، سایه سنگین سیاست بر ورزش باعث شده در کشور نتوان آنچه در 

جهان امروز انجام می شود را انجام داد. 
این اقتصاددان افزود: سوای ملاحظات مذهبی می توان مانند مسابقاتی چون فرمول 
یک و گرند اسلم تنیس را با ملاحظاتی برگزار کرد که منافاتی با باورهای مذهبی ما ندارد 

. می توان تورنمنت های ورزشی برگزار کرد و درآمدهای خوبی داشت.
وی افزود: ایران از نظر آب و هوایی دارای ویژگی های ابرقدرت است؛ از شهرکرد با درجه 
حرارت زیر صفر می توان خود را با پرواز بیست دقیقه ای به بوشهر با درجه حرارت ۲7 

درجه بالای صفر رساند.
آرمان خاطرنشان کرد: تنوع آب و هوایی در آمریکا وجود دارد اما در ایران این ویژگی ها 

در ابعاد خیلی راحت تر متنوع تر و نزدیک تر از نظر مسافت وجود دارد.
وی در این پیوند به ورزش اسکی اشاره کرد و گفت: برای رواج این رشته ورزشی در 
ایران می توان میلیون ها نفر را جذب کرد؛ درآمد فرانسه، سوییس و ایتالیا از پیست های 

اسکی در کوه های آلپ چند صد میلیارد دلار است. 
آرمان افزود: از آذربایجان شرقی تا سپیدان استان فارس، در چهار محال و بختیاری، 
دامنه های البرز سهند و سبلان مردم اسکی می کنند اما از این همه امکانات کمترین 

استفاده هم نشده است.

خسروتاج:معاون صادراتی وزیر صنعت :

ارز3۸۰۰تومانینداریم
معاون صادراتی وزیر صنعت، گفت: هیچ نرخی به جز دلار 4۲۰۰ تومانی برای واردات 

و ۳8۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی رسمیت ندارد.
مجتبی خسروتاج در مورد احتمال سه نرخی شدن ارز، اظهارداشت: نرخ ارز رسمی 
کشور که با 4۲۰۰ تومان برای هر دلار آمریکا در مورخ ۲۲ فروردین اعلام شد تا به حال 
تغییر جدی نداشته و کمافی السابق پابرجاست، نرخ ۳8۰۰ تومانی نداریم، بلکه چون 
تعدادی از اقلام کالاهای اساسی مشمول دریافت یارانه هستند نرخ مانده می شود ۳8۰۰ 
تومان، هیچ نرخ ارز دیگری هم در حال حاضر بر اساس اعلام بانک مرکزی رسمیت ندارد.
معاون صادراتی وزیر صنعت افزود: کالاها براساس منابع ارزی موجود بانکی و ارزهای 
صادراتی خریداری شده در سامانه نیما و بر اساس اولویت بندی کالاهای اساسی، مواد 
اولیه، ماشین آلات و در نهایت کالاهای مصرفی در شبکه بانکی و سامانه نیما باید 

تخصیص ارز و تامین ارز شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت بیان داشت: شکایاتی در مورد تاخیر در تامین ارز واردات 
از سوی فعالین اقتصادی واصل شده که تقاضاهای ارزی در سامانه نیما منتظر اقدام 

مانده اند که در حال رسیدگی در کارگروه ماده ۱4 مستقر در بانک مرکزی هستیم.
وی در باره اختصاص ۵ میلیون دلار ارز به تولیدکنندگان برای واردات مواد اولیه 
اظهارداشت: در گذشته حداکثر رقم حواله های ارزی ۵۰۰ هزار دلار بود که در واردات 
بعضی از اقلام با مشکل مواجه می شد و به ناچار برای یک ثبت سفارش بالای ۵۰۰ هزار 

دلار چندین نوبت حواله ارزی صورت می گرفت.
رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: حواله های ارزی برای واردات بعضی از کالاها تا رقم 

۵ میلیون دلار افزایش یافت.
برای  این سوال که اختصاص حواله های ۵ میلیون دلاری  به  پاسخ  خسروتاج در 
واردات مواد اولیه برای عده ای رانت ایجاد می کند، چنانچه شنیده شده که عده ای از 
تولیدکنندگان و برخی به نام تولیدکننده این ارزها را دریافت و به کشور باز نمی گردانند، 
گفت: این منابع ارزی بدون اخذ تعهد و وثیقه نباید در اختیار متقاضیان گذاشته شود و 

جزئیات این موضوع را باید از بانک مرکزی سوال کرد.

تداوم حضور رنو در ایران که جمعه گذشته از سوی مدیرعامل ائتلاف خودروسازی 
رنو- میتسوبیشی- نیسان اعلام شد، با وجود تعامل سازنده آن با فعالان صنعت خودرو 
و قطعه سازی کشور، اما با مسائلی همچون مشکلات سرمایه گذاری جدید این شرکت 

و شمار تیراژ )شمارگان( تولید همراه است. 
خارج شدن آمریکا از برجام و در پی آن خروج شرکای خودروسازان ایرانی از جمله 
پژو- سیتروئن، هیوندای موتورز، فولکس واگن و کیاموتورز را به دنبال داشت، با این 
وجود »کارلو گوس«)Carlos Ghosn( مدیرعامل شرکت رنو- نیسان- میتسوبیشی بر 
ادامه حضور در ایران با وجود خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم های مربوط به 

صنعت خودرو، تاکید کرد.
در دور پیشین تحریم ها، گرچه رنو از بازار کشورمان خارج نشد، اما محدودیت های 
بانکی سبب شده بود تا نقل و انتقال پول بین رنو و ایران با مشکلاتی مواجه شده و در 
نتیجه نتواند در سطح وسیع قطعات مورد نیاز را برای مونتاژ خودروهای خود در ایران 

ارسال کند که در نتیجه تولیدات محصولات آن به شدت کاهش یافت، اما قطع نشد.
کمتر از ۲ ماه دیگر صنعت خودروی کشور بار دیگر از سوی آمریکا تحریم خواهد شد، 

تحریم هایی که این بار سخت تر از دوره های گذشته عنوان شده است.
محدودیت ارسال قطعات در نتیجه محدودیت نقل و انتقال بانکی و در نتیجه کاهش 
تیراژ )شمارگان( تولید که کاهش عرضه و افزایش قیمت را به دنبال دارد، از جمله 

موضوع هایی است که در نتیجه فشارهای آمریکا بر این خودروساز انتظار می رود.
رنو در قالب ائتلاف با نیسان و میتسوبیشی در بازار آمریکا حضور داشته و گرچه 

خودش در این بازار نیست، اما ۲ شریک دیگرش در آن حضور دارند.

کارشناسان معتقدند با وجود وفاداری رنو به ایران، اما با توجه به محدودیت هایی 
که آمریکا در عرصه نقل و انتقال پول ایجاد می کند، با چالش هایی همچون سرمایه 
گذاری نکردن جدید، کاهش تولید محصولات کنونی رنو، افزایش قیمت این خودروها 

و برخوردار نشدن از فناوری های جدید مواجه خواهیم شد.
* لزوم تامین مالی برای برنامه های توسعه صنعت خودرو

»امیرحسن کاکایی« کارشناس صنعت خودرو در این رابطه به ایرنا گفت: در دور 
پیشین تحریم های آمریکا، شاهد کاهش شمارگان تولید رنو در ایران بودیم، موضوعی 
که این بار نیز انتظار می رود؛ با این حال احتمال می رود سرمایه گذاری جدید این 

شرکت در ایران نیز متوقف شود.
به گفته این استاد دانشگاه علم و صنعت، در شرایط کنونی و اعلام حمایت اتحادیه 
اروپا از ایران، شرکت های اروپایی می توانند به صورت منطقی در برابر آمریکا مقاومت 
کنند و قراردادهای گذشته خود را ادامه دهند؛ براین اساس پیش بینی می شود تولید 

تندر 9۰ و ساندرو شرکت رنو ادامه یابد.
وی تاکید کرد: در چنین شرایطی رابطه رنو با برخی تامین کنندگان بین المللی قطعه 
حفظ می شود و شبکه تامین قطعات می تواند همچون سابق به فعالیت خود ادامه دهد؛ 

همچنین می توان برنامه های داخلی سازی قطعات را نیز دنبال کرد.
عضو هیات علمی گروه مهندسی خودرو در دانشگاه علم و صنعت ایران ادامه داد: 
ائتلاف رنو- نیسان- میتسوبیشی همه جوانب امر را دیده و اینک در چارچوب قوانین 

کنونی تا مدتی می تواند به حضور خود در بازار ایران ادامه دهد.
کاکایی افزود: حتی به نظر می رسد پژو - سیتروئن در خروج از بازار کشورمان و 

رها کردن سرمایه گذاری هایشان در ایران عجله کرده اند و دلیل آن تاکنون مشخص 
نشده است.

وی تاکید کرد: تا زمان سر رسید تحریم ها، هرچند شرکای خودروسازان ایرانی به 
دنبال وارد کردن حداکثر قطعات به کشورمان هستند، اما باید به دنبال جایگزین بین 

المللی برای تامین قطعات و مواد مورد نیازمان برای تداوم تولید باشیم.
این کارشناس صنعت خودرو، چگونگی تداوم برنامه های توسعه ای و انتقال فناوری 
های جدید را موضوعی زمان بر دانست و گفت: زمانی مشکل بیشتر آشکار می شود که 

می بینیم در عمل، پولی نیز وجود ندارد.
وی با یادآوری برنامه سازمان بورس و اوراق بهادار برای تامین مالی برنامه های صنعت 

نفت، تاکید کرد: مشابه چنین برنامه ای باید برای صنعت خودرو نیز اجرا شود.
کاکایی ادامه داد: این روزها سرمایه های سرگردانی در کشور وجود دارد که به سمت 
بازارهای غیرمولد سکه، طلا، ارز و غیره منحرف شده است؛ باید بتوانیم آنها را به سمت 

بازارهای مولدی همچون صنعت خودرو هدایت کنیم.
* تعاملات منصفانه رنو با زنجیره تامین

دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان کشور نیز در این زمینه به ایرنا 
گفت: رنو در روزها و هفته های گذشته هرگز اعلام خروج از بازار ایران نکرده بود؛ در 

دور گذشته تحریم ها نیز چنین سیاستی را در پیش گرفته بود.
به گفته »آرش محبی نژاد«، تنها نگرانی ما، محدود شدن شمارگان تولید و تنوع مدل 

های خودرویی رنو در ایران در شرایط کنونی است.
وی اضافه کرد: رنو همواره با قطعه سازان و زنجیره تامین خود در زمینه پرداخت ها 
و تعاملات دوجانبه منصفانه عمل کرده و به قراردادهایش با ایران وفادار مانده بود؛ در 

تحریم های گذشته نیزهرچند تولیدات خود را کاهش داد اما هیچگاه به صفر نرساند.
این مقام صنفی ادامه داد: اکنون نیز پیش بینی می شود رنو برای عمل به همه 
تعهداتش تلاش کند، اما اینکه در چه ابعاد و حجمی از تولید و با چه تیراژی ادامه 

دهد، باید صبر کنیم.
وی، هرگونه تلاش رنو برای انجام سرمایه گذاری های جدید در شرایط کنونی را نیز 
منطقی ندانست و اظهار داشت: پیش بینی می شود با خودروهای موجود در کشور به 

حضور در بازارمان ادامه دهد.
محبی نژاد تاکید کرد: در چنین شرایطی و با تداوم محدودیت نقل و انتقال بانکی، 
پیش بینی می شود عرضه خودروهای رنو در ایران با کاهش مواجه شده و حتی افزایش 

قیمت ها را نیز شاهد باشیم. 
به گزارش ایرنا، مدیرعامل خودروسازی رنو جمعه گذشته در جلسه سالیانه سهامداران 
رنو اعلام کرد، با وجود بازگشت تحریم های آمریکا، این شرکت همچنان به فعالیتش 

در ایران ادامه خواهد داد.
»کارلو گوس« گفت که با وجود احتمال جریمه شدن از سوی آمریکا، این شرکت 
فرانسوی در ایران باقی خواهد ماند تا »در زمان بازگشایی مجدد بازار« برتری خود را 

نسبت به دیگر خودروسازها حفظ کرده باشد. 
مدیرعامل رنو ادامه داد: حتی اگر ناچار شویم حجم فعالیت خود را کاهش دهیم، بازار 
ایران را ترک نخواهیم کرد. ما در ایران آینده داریم. وضعیت را به دقت نظاره خواهیم 
کرد تا اطمینان یابیم حضور ما در ایران به اقدامات تلافی جویانه مستقیم یا غیرمستقیم 

آمریکا منجر نشود. 
رنو سال گذشته قراردادی 78۰ میلیون دلاری با سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( امضا کرده بود تا بر مبنای آن و برای نخستین بار، مراکز توزیع و خدمات 

پس از فروش خود را در ایران مستقر کند.
این شرکت همچنین متعهد شده بود، در حوزه تحقیق و توسعه، بومی سازی تولید 

خودرو و نیز توزیع آن در بازار داخل و خارج از ایران فعال باشد. 

ابهام در سرمایه گذاری جدید رنو در ایران 

تداوم حضور رنو در ایران؛ امیدها و چالش ها 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱76۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰46 آقای علی رضا قاسمی فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱8۱/۲۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۰۳ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱۳8۲(
۲- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳89 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱69۳ خانم فاطمه سعیده ایرانی فرزند 
اکبر در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱77/8۰ مترمربع پلاک شماره ۱8/۳۰7۱ فرعی از ۱۰۲۵۰ 

اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱۳8۳(
۳- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳88 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱69۲ آقای سید مسعود برقعی فرزند 
سید رضا در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱77/8۰ مترمربع پلاک شماره ۱8/۳۰7۱ فرعی از 

۱۰۲۵۰ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱۳84(
4- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳66 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱69۱ آقای علیرضا رشیدی فرزند ناصر 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱77/8۰ مترمربع پلاک شماره ۱8/۳۰7۱ فرعی از ۱۰۲۵۰ اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱۳8۵(
۵- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۰۰7 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱44۳۰۰۰۱۰۰8۳۵6 آقای محمد عظیمی فرزند حسین 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۰8/۱8 مترمربع پلاک شماره 9464/۱ اصلی واقع در قم بخش 

۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱۳86(
6- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۰۰8 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۰78 خانم فاطمه کهندانی فرزند علی 
آقا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۰8/۱8 مترمربع پلاک شماره 9464/۱ اصلی واقع در قم 

بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱۳87(
7- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۱96 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰9۰9 آقای حسین یزدان دوست فرزند 
غلامرضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۲۳/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰468/۱ اصلی واقع در 
قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حورا کلهر ورثه محمد حسن کلهر .)م الف ۱۳88(
8- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۱98 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰9۱۰ خانم معصومه آفرین فرزند اصغر 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۳/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰468/۱ اصلی واقع در قم 

بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حورا کلهر ورثه محمدحسن کلهر . )م الف ۱۳89(
9- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۰۱۵ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱44۳۰۰۰۲۰۱74۲6 آقای ابوالفضل غیاثی فرزند عباس 
در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 6۲/6۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰87۵ اصلی واقع در قم بخش 

۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی و اقرارنامه اصلاحی .)م الف ۱۳9۰(
۱۰- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۰9۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳94۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰89۱خانم ام البنین شجری فرزند 
حسین در یک دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 6۲/6۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰87۵ اصلی واقع در قم 

بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی و اقرارنامه اصلاحی .)م الف ۱۳9۱(
۱۱- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳۳۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱4۲7 آقای جواد غلامرضائی فرزند 
حسن در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱7۳/۵۱ مترمربع پلاک شماره ۱۰8۳8/۱ اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱۳9۲(
۱۲- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳۳۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱4۲9 آقای سیدمحمد طباطبائی 
فراشاهی فرزند سید سامع در چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱7۳/۵۱ مترمربع پلاک شماره 

۱۰8۳8/۱ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱۳9۳(
۱۳- رای شماره ۱۳966۰۳۳۰۰۰۱۰۲۱۱49 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰8۲۰ شرکت تعاونی روستائی شهید 
ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ) جایگاه سوخت ( به مساحت ۱۱۵9/۵6 مترمربع پلاک 48 اصلی 

واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱4۰9(
رای اصلاحی : جلسه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ 
پرونده کلاسه  رای شماره ۱۳966۰۳۳۰۰۰۱۰۲۱۱49  دبیرخانه هیات تشکیل  زیر در وقت مقرر در  امضاء کنندگان  با حضور 
۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰8۲۰ مربوط به تقاضای شرکت تعاونی روستای شهید ابوالفضل مبنی بر صدور سند مالکیت قسمتی از پلاک 

48 اصلی واقع بخش 4 قم تحت بررسی است .
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره فوق اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است :

مستند مالکیت متقاضی در رای صادره فوق به صورت کامل قید نشده است  .
رای اصلاحی

با توجه به مفاد گزارش کارشناس و پاسخ استعلام ثبتی ۱/۳999مورخ ۱۳97/۰۳/۰۱ و پاسخ استعلام سازمان جهاد کشاورزی 
96/۱976۰ مورخ ۱۳96/۰7/۰۳ با عنایت به اینکه طبق گزارش شماره مذکور رای هیات تاکنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح 

زیر اصلاح می گردد :
مستند مالکیت متقاضی در رای صادره فوق سند مالکیت مشاعی در دفتر ۵ صفحه ۳9۱ به موجب سند قطعی ۵۵۱۵۲ مورخ 
8۲/۰9/۰8 دفترخانه ۱4 قم نسبت به ۱۰۰۰ مترمربع و مبایعه نامه عادی خریداری از غضنفر سعادتمند صادره در دفتر ۳9 صفحه ۳6۱ 

نسبت به ۱۵9/۵6 مترمربع صحیح است .
رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا میباشد. ) م الف ۱4۰9(

۱4- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰4۲8 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۱۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۳476 خانم سکینه بابا یوسفی فرزند 
حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 69/66 مترمربع پلاک شماره ۱9و94۵8/۲۱ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱4۱۰(
رای اصلاحی : جلسه هیات موضع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ 
پرونده کلاسه  رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰4۲8  دبیرخانه هیات تشکیل  زیر در وقت مقرر در  امضاء کنندگان  با حضور 
۱۳9۱۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۳476 مربوط به تقاضای خانم سکینه بابا یوسفی مبنی بر صدور سند مالکیت قسمتی از پلاک ۱9 و ۲۱ فرعی 

از 94۵8 اصلی واقع بخش یک قم تحت بررسی است .
پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره شماره فوق اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است :

حدود شرق و غرب به باقیمانده پلاک 94۵8 اصلی محدود شده است .
رای اصلاحی

با توجه به مفاد گزارش کارشناس به شماره ۱/۲۵74۱-۱۳94/۰6/۲۳ و با عنایت به اینکه طبق گزارش شماره مذکور رای هیات تاکنون 
اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح می گردد :

شرقا بطول ۵۵/ متر دیوار به دیوار خانه احداثی در باقیمانده پلاک ۱9 و ۲۱/ 94۵8 اصلی
غربا : بطول 8/9۰ متر دیوار به دیوار خانه احداثی در باقیمانده پلاک ۱9 و ۲۱ /94۵8 اصلی

رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا میباشد .) م الف ۱4۱۰(
۱۵- رای شماره ۱۳966۰۳۳۰۰۰۱۰۲۲۰7۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱6۱8 آقای سید خلیل عابدینی خرق 
فرزند سیدعباس در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 68/۱4 مترمربع پلاک شماره ۱۲87 و ۲8۰/۳۵4/۱۲88  اصلی واقع در قم 

بخش ۵ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف ۱4۱۱(
۱6- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲4۵6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰88۵ آقای ایمان محمودی زاده فرزند 
علی حسن در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱4۲/6۳ مترمربع پلاک شماره ۱۰986 اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱4۱۲(
۱7- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲4۵4 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰88۳ آقای حسین تقی زاده فرزند 
علی اوسط در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱4۲/6۳ مترمربع پلاک شماره ۱۰986 اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱4۱۳(
۱8- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲4۵۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰879 آقای سیدنقی موسوی فرزند 
سیدناصر در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱4۲/6۳ مترمربع پلاک شماره ۱۰986 اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱4۱4(
۱9- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲4۵۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰88۱ آقای مسعود راغبیان فرزند 
حسن در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱4۲/6۳ مترمربع پلاک شماره ۱۰986 اصلی واقع 

در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی .)م الف ۱4۱۵(
۲۰- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۱۲6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۳97 خانم معصومه میری فرزند 
آقاجعفر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱7۰/8۵ مترمربع پلاک شماره ۱۰6۳۵ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک 
اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی نسبت به ۱۱9 مترمربع و سند مالکیت مشاعی نسبت به ۱۰ مترمربع و مبایعه نامه 

عادی خریداری از فاطمه میری نسبت به 4۰ مترمربع .)م الف ۱4۱6(
۲۱- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰۱۳6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۵۱۳ آقای محمدجواد نصراله پور 
فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 76/۱۲ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱4۱ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک 

اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۱7(
۲۲- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۰۰4 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۳7۳ آقای حسین مریدی فرزند 
شهاب الدین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۱/44 مترمربع پلاک شماره ۱۰8۳۰ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سیدحسن طباطبائی . )م الف ۱4۱8(
۲۳- رای شماره ۱۳966۰۳۳۰۰۰۱۰۱8۰8۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱748 آقای علی خوش لهجه مطلق 
فرزند حسین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۵ مترمربع پلاک شماره ۱۱6 فرعی از ۱۱۲۳۰ اصلی واقع در قم بخش ۱ 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری از محمدرضا امیری ثابت  . )م الف ۱4۱9(
۲4- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲464 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰۵8 آقای علی کاروان نوش آبادی 
فرزند رحمت اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱4/۳۱ مترمربع پلاک شماره ۱۱6۱۳  اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از ابوالقاسم رشیدی فرج آبادی . )م الف ۱4۲۰(
۲۵- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱۰۱6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰44۵ خانم فاطمه یزدی زاده گان 
فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۰۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰4۰۲/8۱ اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۲۱(
۲6- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰7۲۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰44۳ خانم حوری یزدی زاده گان 
فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱۰۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰4۰۲/8۱ اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۲۲(
۲7- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲46۳ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰6۰ آقای علی رضا ملا باقری فرزند 
جعفر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱4/4۵ مترمربع پلاک شماره ۱۱6۱۳ اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری از مرتضی رضائی . )م الف ۱4۲۳(
۲8- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۳44 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳94۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱6۵۲ آقای رسول محمدعلی فرزند 
محمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 79/94 مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از 9464 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت 

ملک اداره یک قم . سند صلح به شماره ۱8۱۱7 . )م الف ۱4۲4(
۲9- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱9۱۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۱6۱ آقای هاشم احتسابی فرزند 
ابوالفضل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 99/9۵ مترمربع پلاک ۱۱۱۵۰  اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک 

قم . خریداری طی سند رسمی . )م الف ۱4۲۵(
۳۰- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۰۰9 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰84۲ آقای الماس الماسی فرزند 
نورمحمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 7۳/47 مترمربع پلاک شماره ۱۰47۳/۲۰ اصلی واقع 

در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی . )م الف ۱4۲6(
۳۱- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۱۰۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰84۳ آقای محمدعلی الماسی فرزند 
الماس در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 7۳/47 مترمربع پلاک شماره ۱۰47۳/۲۰ اصلی واقع در 

قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . مبایعه نامه عادی خریداری از الماس الماسی .)م الف ۱4۲7(
۳۲- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۰98 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳9۵۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰844 خانم فاطمه ماندنی وشنوه فرزند 
علی در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 7۳/47 مترمربع پلاک شماره ۱۰47۳/۲۰ اصلی واقع در قم 

بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند رسمی . )م الف ۱4۲8(
۳۳- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲8۲4 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰۳9 آقای حسن عبدی فرزند قاسم 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 79/9۱ مترمربع پلاک شماره ۱۱۵78/۵84 اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۲9(
۳4- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱866 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰97 آقای سید محمدحسین سلیمانی 
فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱99/66 مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۵۰/۱8/۳6 

اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۳۰(
۳۵- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۱966 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱۰99 خانم ربابه ایرانی قمی فرزند 
حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ ۱99/66 مترمربع پلاک شماره ۱۰۲۵۰/۱8/۳6 اصلی 

واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . خریداری طی سند مالکیت مشاعی . )م الف ۱4۳۱(
۳6- رای شماره ۱۳976۰۳۳۰۰۰۱۰۰۲۵۱6 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۱4۰9 خانم زهرا رجبی فرزند علیرضا 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵9/۲۰ مترمربع پلاک ۱۱۱۲۱  اصلی واقع در قم بخش ۱ حوزه ثبت ملک اداره یک قم . 

مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از غلام خلیلی . )م الف ۱4۳۲(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به 
عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند 

لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1397/03/29 تاریخ انتشار دوم: 1397/04/13
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهیماده3قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین محصور بپلاک --- فرعی از ۱۰79۵  
اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی خیابان معلم –کوچه ۲ که بنام آقای محمدرضا 
خالقی ثابت و غیره فرزند ابوالفضل  میباشد ، در جریان ثبت است که بعلت عدم حضور 
مالک بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود ، لذا بنا 
به تقاضای کتبی نامبرده ۱/۳۳78۳ –97/۰۳/۱9 تحدید حدود پلاک مذکور در روز 
چهارشنبه مورخ ۲۰/ ۰4 /97 ساعت 8/۵ الی ۱۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد 
بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد 
که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. مهلت قانونی ار تاریخ تنظیم 
صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت 
پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 7۳/۲/۲۵ متعرض ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع 

ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. )م الف ۱۵794(
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

تاریخ انتشار : ۱۳97/۰۳/۲9
----------------------------------------------------

گهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان 

و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
رای اصلاحی

به تاریخ ۱۳97/۳/۲۳ جلسه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف با حضور امضاء کنندگان 
زیر در وقت مقرر تشکیل در خصوص پرونده کلاسه ۱۳96۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۰۰7 
مربوط به آقای احمد تلخابی موضوع رای ۱۳966۰۳۳۰۰۰۲۰۲8۱۵7 مساحت اعلامی 
در رای مذکور ۱۲۵ متر مربع اشتباه می باشد و مساحت صحیح آن ۱۲6/۳6 مترمربع 
میباشد که بدین وسیله اصلاح میگردد بدیهی است بقیه مندرجات رای به قوت خود باقی 

است و رای اولیه اصلاحی توامان قابلیت اجرا دارد )م الف ۱449(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی 
دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار : 1397/03/29
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم



ورزشی44

بازی با اسپانیا فینال کل جهان است؛ 

کی روش: رتبه اول گروه »بی« فروشی نیست 

کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به نقل از »کارلوس کی روش« نوشت: 
مکان اول گروه »بی« جام جهانی روسیه نه فروشی است و نه اجاره داده می 
شود، اسپانیا تیم با کیفیتی است اما ما می خواهیم جایگاه خودمان را در این 

گروه حفظ کنیم. 
»ای.اف.سی« در مطلبی که روز دوشنبه منتشر کرده آورده است: کی روش از 
جمله مربیانی است که در گذشته گیر نمی کند بلکه همواره در حال برنامه ریزی 
برای تداوم بخشیدن به صدرنشینی تیم تحت هدایتش در گروه »بی« است که تیم 

های قدرتمند اسپانیا، پرتغال و مراکش در آن حضور دارند.
گزارش می افزاید: تیم ملی فوتبال ایران پس از پیروزی یک بر صفر هیجان انگیز 
مقابل مراکش در نخستین بازی مرحله گروهی و با توجه به تساوی ۳ - ۳ اسپانیا و 

پرتغال، به طور موقت صدرنشین گروه »بی« جام جهانی شده است.
شاگردان کی روش می بایست در بازی دوم مرحله گروهی در مقابل قهرمان جام 
جهانی ۲۰۱۰ یعنی اسپانیا قرار بگیرند؛ قهرمانی که مسلما باید از ضربه آزاد دقایق 
پایانی »کریستیانو رونالدو« که نه تنها هت تریک او را تکمیل کرد بلکه یک امتیاز 

ارزشمند را برای پرتغال به ارمغان آورد؛ بسیار رنجیده خاطر باشد.
با این حال، سرمربی پرتغالی تیم ایران که روی تیم خود متمرکز شده است؛ 
بدون هیچگونه نگرانی در خصوص بازی با اسپانیا؛ از تداوم صدرنشینی در گروه 
»بی« و خیز بلند تیمش برای نخستین راهیابی به مرحله حذفی جام جهانی پس 

از ۵ دوره حضور ناموفق در این رقابت ها، ابراز اطمینان کرد.
کی روش که تیم ملی ایران را برای دومین سال پیاپی به جام جهانی فوتبال 
رسانده است؛ در ادامه تصریح کرد: مکان اول گروه نه فروشی است و نه اجاره 
داده می شود. اسپانیا تیم با کیفیتی است اما ما می خواهیم جایگاه خودمان را 

حفظ کنیم.
پیروزی مقابل مراکش دومین پیروزی تیم ملی ایران پس از جام جهانی 98 
فرانسه است و این بدان معناست که شاگردان کی روش با نیرویی مضاعف و امید 

فراوان به میدان نبرد با »لاروخا« پا خواهند گذاشت.
کی روش در این باره تاکید کرد: اگر بازی مقابل مراکش برای ما فینال جام 
جهانی فوتبال بود؛ بازی چهارشنبه در برابر اسپانیا به طور حتم برایمان حکم 

فینال دنیا را دارد.
ای اف سی ادامه داد: پیروزی مقابل مراکش، جشن و پایکوبی ایرانیان را در داخل 
کشور به همراه داشت و حالا این تیم با روحیه ای مضاعف می بایست به مصاف 
اسپانیایی برود که آشفتگی ناشی از اخراج ناگهانی »یولن لوپتگی« سرمربی اسبق 

آن ها و جایگزین شدن وی با »فرناندو هیه رو«، در کاروانشان رخنه کرده است.
با این حال، کیفیت تیم ملی اسپانیا غیرقابل انکار است؛ همانطور که آن ها در 
بازی مقابل پرتغال ۲بار بازی برده را از چنگ حریف خود پس گرفتند و اگر ضربه 
آزاد استثنایی رونالدو به داد پرتغال نمی رسید؛ مسلما سه امتیاز بازی به حساب 

یاران »آندرس اینیستا« واریز می شد.
در سوی مقابل، تیم ملی ایران در بازی مقابل مراکش نشان داد که آن ها تا دقیقه 
9۰ دست از مبارزه بر نمی دارند؛ ملی پوشان ایرانی در نهایت با گل به خودی 
»عزیز بوهادوز« مدافع مراکش پاداش تلاش های خود را گرفتند و از این رو کی 
روش تمام دلایل مورد نیازش را برای اعتقاد داشتن به تیمش و نتیجه گرفتن در 

برابر اسپانیا در اختیار دارد.

سه شنبه -29 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4581

 مصدومیت روزبه چشمی تفکرات دفاعی کادرفنی تیم ملی را برای بازی با اسپانیا و پرتغال بر هم زد.
فدراسیون فوتبال اعلام کرد که روزبه چشمی مدافع مرکزی تیم ملی ایران در تمرین روز گذشته دچار مصدومیت شده و ادامه 

بازی های جام جهانی را از دست داده است.
با این مصدومیت معادلات کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران برای بازی دوم تیم ملی مقابل اسپانیا تغییر پیدا می کند. 

تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی روسیه توانست در نخستین دیدار خود مقابل مراکش به پیروزی یک بر صفر برسد. بردی که 
به لطف تفکرات   کی  روش در فاز دفاعی و البته با حضور روزبه چشمی در ترکیب ایران به دست آمد.

چشمی در بازی با مراکش توانست در کنار مرتضی پورعلی گنجی در دفاع وسط عملکرد خوبی داشته باشد تا کمک فراوانی به 
علیرضا بیرانوند برای بسته نگه داشتن دروازه اش بکند. حالا و با این مصدومیت باید دید کی روش چه کسی را جانشین مدافعی 

می کند که از او به عنوان »مدرن ترین« مدافع ایران در ۱۰ سال گذشته یاد کرده بود. 
سرمربی تیم ملی ایران با تمام انتقاداتی که پیش از شروع جام جهانی روسیه نسبت به بازی گرفتن از روزبه چشمی در قلب دفاع 
تیم ملی می شد از وی به عنوان مدرنترین دفاع ۱۰ سال اخیر تیم ملی نام برد تا دفاع تمام قدی از بازیکن استقلال تهران داشته 
باشد. حالا چشمی مصدوم شده است و نمی تواند برای »یوزها« بازی کند. خبری کوتاه که شوک بزرگی را به فوتبال دوستان و 

قطعا کادرفنی تیم ملی وارد کرده است.
در پست چشمی، سه بازیکن توانایی بازی دارند. مجید حسینی، پژمان متنظری و مجید حسینی.

مجید حسینی که در دقایق پایانی بازی با مراکش وارد زمین شد، اولین حضورش در جام جهانی را در این بازی تجربه کرد. مدافع 
جوان استقلال تهران که پله های ترقی را خیلی زود طی کرد توانست جلوتر از محمدرضا خانزاده که مدتی طولانی در تیم ملی 

است اما بازی نمی کند وارد میدان بزرگ جام جهانی شود و صلابت خود را به رخ بکشد.
البته سرمربی تیم ملی فوتبال ایران نشان داده است همیشه سورپرایز دارد. سورپرایزی که هیچکس حدسش را هم نمی زند. بعید 

نیست کی روش این بار تصمیم به استفاده از خانزاده و حتی پژمان منتظری به جای مدافع مدرنش  بگیرد.

جانشین مدافع »مدرن« تیم ملی چه کسی است؟

چشمیادامهجامجهانیراازدستداد

برای چهارمین بار؛

»امیرمهدیزاده«مسافرمسابقاتکاراتهقهرمانیآسیاشد
 امیر مهدی زاده، ستاره بین المللی کاراته استان قم برای چهارمین بار حضور در 

مسابقات کاراته قهرمانی آسیا را تجربه خواهد کرد.
امیر مهدی زاده کاراته کای قمی که کوله باری از افتخارات را به همراه 
دارد اکنون فرصت جدیدی برای اضافه کردن یک مدال طلای دیگر به 
مدال های خود در مسابقات کاراته قهرمانی آسیا در اردن در اختیار خواهد 

داشت.
امیر مهدی زاده در دیدار انتخابی وزن منهای 6۰ کیلوگرم برای تعیین 
نماینده ایران در این وزن در مسابقات قهرمانی آسیا، محمد شایگان 
کاراته کای جوان قمی را در پیش رو داشت تا در یک رقابت سراسر 
قمی، این امیر مهدی زاده باشد که با ۲ پیروزی پیاپی برابر شایگان جواز 

همراهی تیم ملی در اردن را کسب کند.
مهدی زاده در این ۲ مبارزه ابتدا 8 بر ۲ محمد شایگان را شکست داد و 
بار دوم 7 بر 4 برنده شد در حالی که در مبارزه انتخابی هر کاراته کایی که ۲ 
مبارزه از ۳ مبارزه برنامه ریزی شده را به سود خود پایان می داد فیکس تیم ملی 

می شد و امیر مهدی زاده اجازه نداد کار به مبارزه سوم بکشد.
حضور امیر مهدی زاده در مسابقات قهرمانی آسیا برای بار چهارم رخ می دهد و مهدی 
زاده در ۳ دوره گذشته که ملی پوش بوده، توانسته در همه دوره ها مدال بگیرد به طوری که در سال ۲۰۱۱ در چین، توانست برنز 

کسب کند و در سال ۲۰۱۵ در اوکیناوا در ژاپن به مقام قهرمانی و مدال طلا رسید.
ملی پوش قمی در سال ۲۰۱7 در قزاقستان، بار دیگر مدال طلای آسیایی خود را تکرار کرد و اکنون در اردن می تواند چهارمین 

مدال خود از مسابقات قهرمانی آسیا و سومین مدال طلای متوالی را از آن خود کند.
مهدی زاده چندی پیش موفق شد در مسابقات کاراته وان استانبول نیز مدال طلای این مرحله از لیگ جهانی را کسب کند و 

تابستان در بازی های آسیایی جاکارتا به میدان می رود.

در ۲ بخش تالو و ساندا؛

برترینهایمسابقاتووشویبانوانقممشخصشدند
 برترین های مسابقات ووشوی بانوان قم در ۲ بخش تالو و ساندا مشخص شدند.

مسابقات ووشوی بانوان قم در خانه ووشو ورزشگاه جواد الائمه)ع( برگزار شد 
و نفرات برتر رده های سنی مختلف در ۲ بخش ساندا یا مبارزه و تالو یا 

حرکات نمایشی مشخص شدند و مورد تجلیل قرار گرفتند.
در این مسابقات که شامگاه یکشنبه به پایان رسید در بخش تالو 
در رده سنی نونهالان در فرم گوئن شو وحیده فرجی، در  فرم سن 
لو فاطمه فلاح و در فرم دائو شو مهلا خلج عناوین برتر را کسب 

کردند.
در رده سنی نوجوانان در فرم چانگ چوان مائده جلالی، در فرم 
جی ین شو مائده جلالی، در فرم تای چی جین ساحل ارجمندیان 
و در فرم جین تای چی بار دیگر ساحل ارجمندیان در صدر قرار 
گرفتند و در رده جوانان نیز در فرم چانگ فاطمه سادات رضوانی و 

در فرم جی ین تایچی زهرا سادات رضوانی اول شدند.
اما در مسابقات ساندا در پایان رقابت دختران نونهال بر روی سکوی 

ساندا، حسنا طالبی، ماهرخ زند، حدیثه مقیمی و  مهسا موسوی در اوزان 
4 گانه این رقابت ها توانستند مقام اول را به دست بیاورند و در رده سنی  

نوجوانان ریحانه سلیمانپور، ریحانه مهدوی مهر، ماهگل محمودی و فائزه بوجویی 
قهرمان شدند.

در رده سنی جوانان در وزن  منهای 48 کیلو زینب مقیمی به مقام نخست رسید و در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم سمانه 
محمدی اصل اول شد. فاطمه حسینی در وزن منهای ۵6 کیلوگرم،  معصومه آرزومند در وزن منهای 6۰ کیلو و  معصومه 

نعمتی  در وزن منهای 6۵ کیلو دیگر نفرات برتر این مسابقات بودند.
در رده سنی بزرگسالان نیز زهرا کاظمی در وزن منهای 48 کیلو، زهرا عامری در وزن منهای ۵۲ کیلو،  زهرا عباسی در 

وزن منهای ۵۳ کیلو و مرضیه اسماعیل زاده در وزن منهای 6۰ کیلو حائز عناوین اول شدند.

ایسکو: 

برایپیروزیمقابلایرانبایددردقایق
نخستگلبزنیم

 هافبک تیم ملی فوتبال اسپانیا با اشاره به دیدار این تیم با ایران، گفت: برای موفقیت 
و پیروزی باید روی این مسابقه متمرکز باشیم و در دقایق نخست به تیم ایران گل 
بزنیم.  ایسکو هافبک تیم ملی فوتبال اسپانیا روزیکشنبه در جمع خبرنگاران اسپانیایی 
حاضر شد و درباره شرایط این تیم گفتگو کرد. به گزارش مارکا، ایسکو درباره تساوی 
اسپانیا با پرتغال در دیدار نخست گفت: ما فرصت های کمی به پرتغال دادیم. در 
نهایت آنها با پنالتی و یک ضربه کاشته تفاوت را ایجاد کردند. ما خوب بازی کردیم 
بخصوص در نیمه دوم. هافبک اسپانیا با تاکید بر اینکه الان زمان جشن گرفتن نیست، 
یادآور شد: بازی بسیار مهمی پیش رو داریم و باید روی این مسابقه )بازی با ایران( 
متمرکز شویم. ایسکو در بخش دیگری از صحبتهایش گفت: ما تلاش می کنیم در 
دقایق نخست به ایران گل بزنیم. باید با سبک مخصوص خودمان بازی کنیم، لمس 
توپ، پاسکاری و مالکیت توپ. شانس برایمان ایجاد می شود. امیدوارم بتوانیم زود )به 

ایران( گل بزنیم.

با نظر شفر؛

جدایی۱+۲یکبازیکنازاستقلالقطعیشد
 در حالی که استقلالی ها بازیکنان زیادی در فصل نقل و انتقالات جذب کرده اند، 

هنوز به جز امید نورافکن هیچ بازیکنی به صورت رسمی از آنها جدا نشده است. 
باشگاه استقلال بازیکنان زیادی را در فضای نقل و انتقالاتی بین فصل های هفدهم و 
هجدهم به خدمت گرفت و تاکنون به جز امید نورافکن جدایی بازیکن دیگری از آنها 
قطعی نشده است. این در حالی است که از چند بازیکن این تیم بعنوان گزینه های 
جدایی از این تیم یاد می شود. پیگیری ها مشخص کرد که از لیستی که پیش از این 
هم مورد گمانه زنی رسانه ها قرار گرفته بود، جدایی بویان و برزای جمع آبی پوشان 
قطعی شده و احتمال جدایی جابر انصاری هم بسیار زیاد است. علی قربانی و میلاد 
زکی پور هم همچنان در لیست انتظار قرار داشته و منتظر نظر نهایی وینفرد شفر 
هستند. در حالی بویان و برزای در لیست خروجی استقلال قرار گرفته اند که باوجود 
مخالفت های سیدرضا افتخاری، این هافبک مقدونیه ای با اصرار شفر و بعنوان بازیکن 
آزاد بعد از اتمام نقل و انتقالات نیم فصل با آبی پوشان قرارداد بست. برزای نیز بازیکنی 
بود که در ابتدای فصل با نظر منصوریان از لیست استقلال خارج شد اما شفر بلافاصله 
بعد از حضور در تهران سراغ او را گرفت و این بازیکن را به جمع آبی پوشان بازگرداند.

شام وزیر ورزش با تیم ملی فوتبال

پاداشپیروزیبرمراکشپرداختشد
 پاداش پیروزی تیم ملی ایران مقابل مراکش توسط وزیر ورزش و جوانان نقدا 
پرداخت شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان ، مسعود سلطانی فر 
وزیر ورزش و جوانان عصر دیروز در محل کمپ تیم ملی ایران در مسکو حاضرشد 
و ضمن  دیدار با کی روش ، سرپرست تیم و بازیکنان تیم ملی ایران ، شام را هم 
با ملی پوشان صرف کرد.  سلطانی فر با تقدیر از تلاش های ملی پوشان کشورمان 
برای آنها در بازی آینده آرزوی موفقیت کرد و پاداش بازیکنان و کادر فنی را برای 

پیروزی مقابل مراکش پرداخت کرد.

جام جهانی ۲۰۱8 روسیه؛

علیرضافغانیدرصدربهترینداورانجام
داور بین المللی فوتبال ایران بهترین امتیاز را بین داوران حاضر در جام جهانی 
روسیه گرفت. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، علیرضا فغانی اولین دیدار گروه 
ششم رقابت های جام جهانی ۲۰۱8 روسیه )آلمان - مکزیک( را به خوبی قضاوت 
کرد و بدون هیچ اشتباهی اولین تجربه خودش در جام جهانی ۲۰۱8 را پشت سر 
گذاشت. همچنین طبق نظرسنجی سایت رتبه بندی داوران، علیرضا فغانی داور 

ایرانی بازی آلمان و مکزیک در صدر داوران جام جهانی ۲۰۱8 قرار گرفت.

 سرمربی تیم ملی والیبال می گوید که ایران دیگر شانسی برای حضور در مرحله نهایی 
لیگ ملت های والیبال نخواهد داشت.

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال ایران درباره دیدار با آمریکا و استفاده 
از بازیکنان جوان گفت: امروز مرتضی شریفی، قائمی و غفور را به دلیل مصدومیت 
نداشتیم و می ترسیدم برای سعید معروف به دلیل فشردگی بازی ها مصدومیت ایجاد 
شود. وادی در گذشته خوب تمرین کرده بود و امروز از او استفاده کردیم. مجرد نیز 
شرایطی مانند وادی داشت و امروز نیز شانس بازی به او رسید و باید این شرایط را 

تجربه کند تا در آینده کمک حال او باشد.
وی افزود: اگر دو بازی آمریکا را دیده باشید، این تیم با قدرت بیشتری برابر صربستان 
و لهستان به میدان رفت. ما از دو حریف قبلی بهتر بودیم. هر چند با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست خوردیم اما در همه ست ها جنگیدیم و رقابت نزدیکی با حریف خود داشتیم. 
از تماشاگران ایرانی که در دو روز گذشته از تیم ما حمایت کردند و برابر آمریکا نیز حامی 

ما بودند تشکر می کنم. مردم از این شهر فاصله زیادی داشتند اما با جان و دل تیم ملی 
خود را تشویق کردند و باز هم از آنها تشکر می کنم. از شکست خوشحال نیستم و فکر 
می کنیم می توانستیم یک ست را ببریم اما بدانید که برابر بهترین تیم دنیا بازی کردیم.

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که آیا به اهداف خود دست پیدا کردید؟ خاطر 
نشان کرد: بعضی از بازیکنان آن چیزی که من می خواستم بودند و به هدفی که در 
نظر داشتیم رسیدند و برای آینده ما را امیدوار کردند ولی بعضی از آنها نیز باید تلاش 
بیشتری انجام دهند. بازیکنان جوان در کنار بازیکنان با تجربه نشان دادند که تیم ملی 

می تواد ترکیب خوبی برای آینده داشته باشد.
او در پاسخ به این سوال که آیا باز هم تیم ملی در هفته پنجم تغییر خواهد داشت؟ 

عنوان کرد: ما چند بازیکن مصدوم داریم و قطعا چند تغییر خواهیم داشت.
کولاکوویچ در پاسخ به این سوال که آیا امیدی برای صعود به مرحله بعدی دارید؟ 

گفت: فکر می کنم که دیگر این شانس را نداشته باشیم.

ایران از صعود به دور نهایی رقابت های لیگ ملت ها بازماند

کولاکوویچ:برایهفتهپنجمقطعاتغییراتیداریم

»رضا شاهرودی« بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران، گفت: از تمام اهالی فوتبال خواهش می کنم توقع را از تیم ملی بالا نبرند، زیرا این کار به 
ضرر تیم ملی و به خصوص بازیکنان کم تجربه است. 

شاهرودی در خصوص دیدار ایران و اسپانیا گفت: بازی بسیار سختی مقابل اسپانیا پیش رو خواهد بود و امیدوارم بازیکنان تیم ملی کم اشتباه 
عمل کنند. فوتبال قابل پیش بینی نیست و امیدوارم در این دیدار شانس با اسپانیا همراه نباشد و بتوانیم حداقل یک امتیاز بدست آوریم. 

وی در رابطه با شانس موفقیت تیم ملی ایران در این دیدار ادامه داد: در اینکه اسپانیا تیم با تجربه تر و قدرتمند تری هست تردیدی نیست، اما 
اگر جام جهانی امسال را بررسی کنید می بینید بسیاری از تیم های بزرگ ناکام بوده اند. 

بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران، گفت: از همه می خواهم توقعات را از تیم ملی بالا نبرند و بدانند حتی شکست کم گل مقابل اسپانیا هم عالی 
است.  وی در رابطه با شانس صعود تیم ملی از گروه خود در جام جهانی اظهار داشت: صعود از این گروه بسیار دشوار است، ولی امیدوارم شانس 
با ما همراه باشد تا این افتخار بزرگ بدست بیاید.  شاهرودی در رابطه با سیستم بازی کی روش در دو دیدار باقی مانده تصریح کرد: بی تردید 

کی روش در دیدار مقابل اسپانیا و پرتغال رو به بازی دفاعی خواهد آورد و به دنبال استفاده از ضد حملات و در نهایت گرفتن یک امتیاز است. 
وی ادامه داد: در دیدار با مراکش دو موقعیت بسیار خوب نصیب بازیکنان ایران شد که متاسفانه با بی دقتی از دست رفت. بازیکنان ما باید بدانند 

در دو بازی آینده شاید یک موقعیت نصیب آنها شود و حق ندارند آن را از دست دهند. 
بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران در رابطه با بهترین بازیکنان ایران در دیدار نخست مقابل مراکش اظهار داشت: در دیدار با مراکش علیرضا 

بیرانوند، امید ابراهیمی و وحید امیری که اتفاقا شاغل در لیگ ایران هستند، بهترین بازیکنان زمین بودند. 
مربی تیم فوتبال امید ایران در خصوص شرایط این تیم، گفت: اردو بعدی ما از ۱۱ تیر ماه در کیش آغاز می شود و دیدار دوستانه با عمان نیز 

قطعی شده است.   

 مهاجم تیم ملی فوتبال ایران تاکید کرد که تیم ملی مقابل تیم اسپانیا بازی زیبایی را ارائه خواهد کرد. او گفت تمام تیم به دنبال 
خوشحال کردن مردم هستند و قطعا در این راه تمام تلاش خود را به کار می گیرند. سردار آزمون در گفت وگویی با بیان این که بازی های 
جام جهانی غیر قابل پیش بینی است، اظهار کرد: وضعیت تیم   ملی خوب است و ما بازی زیبایی مقابل تیم   ملی فوتبال مراکش انجام 
دادیم. مهم کسب نتیجه  بود که شکر خدا توانستیم در دقایق پایانی بازی سه امتیاز این دیدار را کسب کنیم. وی افزود: وضعیت تیم بسیار 
خوب است و تمرینات ادامه  پیدا خواهد کرد. تمام بازیکنان در تلاش هستند تا با ارائه یک بازی خوب دل مردم را شاد کنند و قطعا تا 
پایان بازی های جام جهانی روسیه و تا هر زمانی که در این رویداد حضور داشته باشیم، تلاش می کنیم علاوه بر بازی خوب تا جایی که 
می توانیم امتیاز بگیریم و دل مردم را شاد کنیم. وی ادامه  داد: اسپانیا تیم قدرتمندی است و آنها قهرمان جهان هستند اما به این معنی 
نیست که از پیش بازنده باشیم. ایران هم تیم قدرتمندی است و بازیکنان همدل و متحد برای کسب امتیاز و ارائه یک بازی خوب به میدان 
می روند. قطعا مقابل  اسپانیا نیز با تمام توان بازی می کنیم و به دنبال کسب امتیاز خواهیم بود. آزمون تاکید کرد: این لطف خداست که 
همه بازیکنان همدل و متحد و به عنوان یک تیم در جام جهانی می درخشند. ما در کنار هم شرایط خوبی را می سازیم. در ادامه  کار نیز 
با همکاری همه بازیکنان تلاش می کنیم شرایط مطلوب هواداران و ملت ایران را رقم بزنیم. آزمون پیش از آغاز جام جهانی و در جریان 
برگزاری این رقابت ها بیش از سایر بازیکنان مورد توجه حریفان قرار داشته  است. او درباره این مساله گفت : به  هر حال تیم   ملی قائم به فرد 
نبوده و نیست. ما همه یک تیم هستیم و در کنار هم کار می کنیم. همدل بودیم و مراکش را بردیم. همدل خواهیم بود و بازی های خوبی 
مقابل  اسپانیا و پرتغال انجام خواهیم داد. وی درباره نقش کارلوس کی روش در تیم   ملی ایران نیز اظهار کرد: کی روش مربی توانمندی 
است. او در کنار تجربه فنی بالا با همه تیم رفاقت دارد و این به آمادگی روحی بازیکنان کمک زیادی می کند. شاید به دلیل برخی از 

مشکلات اجرایی نگرانی هایی وجود داشته باشد اما ثابت کرده ایم که می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم.

رضا شاهرودی:
توقعاتراازتیمملیبالانبریم

آزمون: می خواهیم دل مردم شاد شود
مقابلاسپانیابازیخوبیارائهخواهیمداد
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درمان های خانگی آکنه

روشهایطبیعیدرمانجوشهایصورت
یکی از شایع ترین مشکلات پوستی و اصلی ترین علت مراجعه بیماران به 
متخصص پوست، آکنه است. بنابراین بسیاری از ما هر روشی را برای از بین بردن 
این زائده های پوستی امتحان می کنیم. در این مطلب بهترین درمان های خانگی 
آکنه را به شما معرفی می کنیم. با این روش ها پوستی شفاف و روشن تر خواهید 
داشت. در اینجا روش های شگفت انگیزی که برای رفع آکنه و جوش های پوستی 

مفیدند را آورده ایم:
1. روغن درخت چای

روغن درخت چای خاصیت ضدالتهابی دارد. محلول روغن درخت چای، ۵ 
درصد از محلول ۵ درصد بنزوئیل پراکسید ضعیف تر است اما به همان میزان 
می تواند با آکنه مبارزه کند، اگرچه ممکن است کمی آهسته تر از بنزوئیل 
پراکسید، پوست را شفاف کند. برای درمان خانگی آکنه با این روغن، چند قطره 
از روغن درخت چای را با حدود ۲۰ تا 4۰ قطره از گیاه هاماملیس انجیلی )نارون 
کوهی(، ترکیب کنید. سپس با یک گوش پاک کن، از آن استفاده نمایید. سعی 
کنید این کار را دو بار در روز انجام دهید. استفاده بیشتر، می تواند پوستتان را 

خشک کرده و آکنه را بدتر کند.
2. چای سبز

چای سبز، یک ترکیب آنتی اکسیدان و ضدمیکروب است که به مبارزه با آکنه 
کمک می کند. برای تأثیر گرفتن از آن، از یک فنجان دم کرده چای سبز سرد 
شده به عنوان شستشو دهنده صورت استفاده کرده یا چای سبز کیسه ای را بر 

روی محل آکنه قرار دهید.
3. عسل

خواص آنتی بیوتیک عسل می تواند به بهبود آکنه کمک کند. شما می توانید یک 
قاشق چای خوری عسل را روی مناطقی از پوست که دارای آکنه هستند قرار داده 
و یا نصف فنجان عسل با یک فنجان بلغور جو دو سر مخلوط کرده و یک ماسک 

تهیه کنید و آن را به مدت ۳۰ دقیقه روی پوست بگذارید.
4. نعنا

نعنا می تواند روغن های مسدودکننده منافذ پوست را حذف کند. قبل از تلاش 
برای از بین بردن آکنه، ابتدا قاشق دو غذاخوری نعناع تازه ریز خردشده را با دو 
قاشق غذاخوری ماست ساده و دو قاشق غذاخوری بلغور جو دوسر مخلوط کنید، 
)از یک مخلوط کن برای خرد و پودر کردن بلغور جو دوسر کمک بگیرید(. این 
ماسک را به مدت ۱۰ دقیقه روی پوستتان قرار داده و سپس آن را با آب بشویید.

5.  سرخارگل )اکیناسه(
سرخارگل به طور سنتی برای بهبود زخم و جلوگیری از سرماخوردگی و 
آنفولانزا مورد استفاده قرار می گیرد، اما خواص ضدباکتری و ضدالتهابی آن، نیز 
می تواند به بهبود آکنه کمک کند. از چای اکیناسه به عنوان یک شستشودهنده 
روزانه، با آغشتن یک پارچه به آن، استفاده کنید، یا چند قطره تنتور )تنتور هر 
گیاه با خیساندن گیاه خشک شده و یا تازه در محلول حاوی ۲۵ درصد الکل 
سفید و آب تهیه می شود( این گیاه را بر روی یک پنبه قرار دهید و آن را روی 

قسمت های آسیب دیده و دارای آکنه پوست قرار دهید.
6. آسپرین

اسید سالیسیلیک موجود در آسپیرین درمان کننده آکنه است و آسپیرین 
می تواند جوش ها را خشک کند و التهاب را کاهش دهد. برای استفاده از مزایای 
آن، آسپیرین را در کمی آب قرار داده و به صورت خمیری درآورید یا قرص ها را 

در ۲ قاشق غذاخوری آب حل کنید.
7. بابونه

بابونه به کاهش التهاب آکنه کمک می کند. در یک مخلوط کن یا قهوه جوش، 
محتویات یک کیسه چای بابونه را با آب کافی برای تشکیل یک خمیر ترکیب 
کرده و آن را روی آکنه قرار دهید. به همین ترتیب می توانید، دو کیسه چای 
بابونه را درون یک فنجان آب جوش برای ۱۵ دقیقه قرار دهید، پس از خنک 

شدن، بعد با استفاده از پنبه، محلول را روی آکنه بزنید.
8. نارون کوهی

گیاه نارون کوهی یا هاماملیس انجیلی به عنوان یک ماده منقبض کننده عمل 
می کند و به طور طبیعی باعث خشک شدن و جمع شدگی ضایعات می شود. 
یک تکه پنبه را به نارون کوهی آغشته کرده و هر روز و شب صورتتان را با آن 

پاک کنید.
9. آلوئه ورا

آلوئه ورا، به عنوان تسکین دهنده سوختگی شناخته شده است و می تواند باعث 
بهبودی عفونت و حتی کاهش زخم ها شود. ژل درون گیاه آلوئه ورا با یک قاشق 
کنده و روی آکنه قرار دهید. شما همچنین می توانید ژل آلوئه ورا از فروشگاه های 
بهداشتی خریداری کنید، فقط مطمئن شوید که این ژل آلوئه ورا خالص و بدون 

ترکیبات اضافه شده است.
10. لیمو

لیمو، یک ترکیب لایه بردار، روشن کننده و ضدالتهاب است که زخم را کاهش 
می دهد و مانع ایجاد جوش های جدید پوستی می شود. صورتتان را تمیز کنید و 
سپس یک گلوله پنبه ای یا یک سواب را درون آب لیمو فرو ببرید و روی آکنه ها 

قرار دهید. سپس پوستتان را با آب سرد بشویید.
11. سرکه سیب

سرکه سیب، حاوی اسیدمالیک و اسیدلاکتیک می باشد و می تواند لکه های 
قرمز و آکنه را از بین ببرد. کمی سرکه سیب را با آب مخلوط کرده و با استفاده از 
پنبه آن را به صورت خود بزنید. دقت کنید قبل از هربار استفاده مخلوط را کامل 

تکان دهید تا سرکه و آب به خوبی با هم ترکیب شوند.
12. خوراکی های اسیدی

آبمیوه مرکبات و سرکه ها، به دلیل اسیدی بودن، مانع بسته شدن منافذ پوست 
می شوند. برای از بین بردن آکنه، کمی از آب مرکبات را به کمک پنبه، روی 

آکنه ها قرار دهید.

متخصص کلیه:

مصرفنعناایجادسنگکلیهراسختمیکند
یک متخصص کلیه گفت: کرفس حاوی آنتی اکسیدان ها و ترکیبات شناخته 
شده برای افزایش تولید ادرار است؛ اضافه کردن کرفس به وعده های غذایی به 

طور منظم می تواند به کاهش احتمال ابتلا به سنگ کلیه کمک کند.
حسین کرمی جراح و متخصص کلیه در خصوص روش های خانگی برای درمان 
سنگ کلیه گفت: سنگ کلیه هنگامی رخ می دهد که مواد معدنی، نمک، اکثرا 
اگزالات کلسیم، در کلیه ها کریستال شده و رسوب های سختی را ایجاد کنند. 
اگرچه این سنگها در کلیه ها تشکیل می شوند ولی می توانند بر روی هر بخشی از 
دستگاه ادراری تأثیر بگذارد. وی ادامه داد: از دست دادن آب یکی از عوامل مهم 
در پیشرفت سنگ کلیه است. هنگامی که بدن خشک شود، مایع به آرامی از 
طریق کلیه ها حرکت می کند و این کندی حرکت، شانس ترکیب مواد معدنی و 
نمک را افزایش می دهد. کرمی با بیان اینکه لیمو حاوی سیترات است گفت: این 
ماده غذایی ترکیبی که به تجزیه رسوبات کلسیم کمک می کند و رشد آنها را کند 
می کند؛ مصرف دو لیوان آبلیمو صبح قبل از غذا و چند ساعت قبل از شام ممکن 
است باعث کاهش ایجاد سنگ کلیه شود. این اورولوژیست افزود: برچسب ها را 
هنگام خرید آبلیمو با دقت نگاه کنید. برچسب بسیاری از محصولات آبلیمو 
حاوی مقدار کمی عصاره لیمو خالص و مقادیر زیادی از شیرین کننده ها است 
که می توانند خطر سنگ کلیه را افزایش دهند. خرید عصاره خالص یا لیمو تازه و 
آب گرفتن آن در خانه ساده ترین راه برای مصرف آبلیمو بدون مواد افزودنی است.

کرمی در خصوص خواص نعناع بر پیشگیری از بروز سنگ کلیه گفت: نعناع 
حاوی ترکیبات شناخته شده برای کمک به تثبیت سطوح اسید اوریک است، و 
ایجاد سنگ کلیه را سخت می کند. همچنین، نعناع حاوی اسید استیک، ماده ى 
شیمیایی شناخته شده برای کمک به حل سنگ، است. یک قاشق چای خوری 
عصاره نعناع یا آب خالص آن در روز ممکن است به جلوگیری و دفع سنگ 
کلیه کمک کند. وی خاطرنشان کرد: کرفس حاوی آنتی اکسیدان ها و ترکیبات 
شناخته شده برای افزایش تولید ادرار است؛ اضافه کردن کرفس به وعده های 
غذایی به طور منظم می تواند به کاهش احتمال ابتلا به سنگ کلیه کمک کند، 

آب کرفس می تواند روزانه مصرف شود تا علائم سنگ کلیه را درمان کند.

با  منیزیم فلزی است به رنگ سفید یا نقره ای 
اتمی ۲4٫۳۰۵۰.  وزن  اتمی ۱۲،  نماد Mg، عدد 
ساختار بلور آن شش گوش است. نام منیزیم از 
نام شهر قدیمی Magnesia درآسیای صغیر گرفته 

شده است.
منیزیم هشتمین عنصر فراوان درپوسته زمین 
وسومین عنصر فراوان و محلول در آب دریاست. 
منیزیم برای حفظ ضربان قلب سالم اهمیت دارد. 
این ماده معدنی به طورطبیعی با کلسیم رقابت 
می کندو برای تولید انقباض های قلبی ضروری است.

*منیزیم دربدن موجود زنده
منیزیم چهارمین ماده معدنی فراوان دربدن انسان 
واکنش   6۰۰ از  دربیش  مغذی  ماده  این  است. 
سلولی، ازساخت DNA تا کمک به انقباض عضلانی 
نقش دارد. کمبود منیزیم با مشکلات بسیاری از 
جمله ضعف افسردگی، فشار خون بالا و بیماری 

قلبی پیوند خورده است.
*حفظ عملکرد سالم مغز

منیزیم در انتقال سیگنال ها بین مغز و بدن نقش 
معدنی همانند یک  ماده  ایفا می کند.این  مهمی 
دروازه بان برای گیرنده های ان-متیل-دی-آسپارتات 
)NMDA( عمل می کند که در سلول های عصبی 
یافت می شود و به رشد مغز، حافظه و یادگیری 
 NMDA کمک می کند. منیزیم درون گیرنده های
از تحریک آن ها به وسیله سیگنال های ضعیف که 
ممکن است سلول های عصبی را بی دلیل تحریک 

کند، پیشگیری می کند.
*حفظ ضربان قلب سالم

منیزیم برای حفظ ضربان قلب سالم اهمیت دارد. 
این ماده معدنی به طور طبیعی با کلسیم رقابت 
می کند که برای تولید انقباض های قلبی ضروری 

است.
زمانی که کلسیم وارد سلول های عضلانی قلب 
می شود، فیبرهای عضلانی را برای انقباض تحریک 
می کند. منیزیم این اثر را خنثی و به این سلول ها 

در کسب آرامش کمک می کند.این حرکت کلسیم 
و منیزیم در سلول های قلبی به حفظ ضربان قلب 
سالم کمک می کند.زمانی که میزان منیزیم بدن 
شما پایین است، کلسیم ممکن است سلول های 
تحریک کند.  از حد  بیش  را  قلب شما  عضلانی 
یکی از علایم شایع این شرایط ضربان قلب سریع 
یا نامنظم است که می تواند زندگی فرد را در معرض 

خطر قرار دهد.
*کمک به انقباض های عضلانی

منیزیم درتنظیم انقباض های عضلانی نقش دارد. 
پروتئین هایی  با  کلسیم  انسان،  بدن  عضلات  در 
مانند تروپونین C و میوزین پیوند تشکیل می دهد. 
این فرایند شکل این پروتئین ها را تغییر می دهد 
که به ایجاد انقباض منجر می شود. اگر بدن شما 
به میزان کافی منیزیم نداشته باشد تا با کلسیم 
رقابت کند، عضلات بیش از حد منقبض می شود 
که به گرفتگی ها و اسپاسم ها می انجامد. بر همین 
اساس، مصرف منیزیم به طورمعمول برای درمان 
گرفتگی های عضلانی توصیه می شود. با وجود این، 
نتایج مطالعات درباره قابلیت این ماده معدنی برای 

تسکین گرفتگی های عضلانی یکدست نیست.
*ضد التهاب

نتایج چندین مطالعه نشان می دهد که کمبود 
منیزیم با خطر بیشتر ابتلا به بیماری قلبی پیوند 
خورده است. در مقابل، افزایش مصرف این ماده 
دهد.  کاهش  را  خطر  این  است  ممکن  معدنی 
منیزیم از ویژگی های ضد التهابی قوی برخوردار 
است، ممکن است از لخته شدن خون پیشگیری 
و به آرامش رگ های خونی برای کاهش فشار خون 

کمک کند.
*کنترل قند خون

برای  گیرنده هایی  دارای  انسان  بدن  سلول های 
به  درست  عملکرد  ارائه  برای  که  است  انسولین 
باشد،  پایین  منیزیم  میزان  دارد.اگر  نیاز  منیزیم 
انسولین  از  کارآمد  طور  به  نمی توانند  سلول ها 

استفاده کنند که بالا ماندن سطوح قند خون را در 
پی دارد.افزایش مصرف منیزیم ممکن است قند 
خون را در افراد مبتلا به دیابت کاهش دهد.اثر مفید 
منیزیم بر کنترل قند خون تنها در مطالعات کوتاه 
مدت مشاهده شده است و برای ارائه توصیه های 
دقیق باید مطالعات بلند مدت نیز در این زمینه 

انجام شود.
*کیفیت بهترخواب

مصرف منیزیم ممکن است از طریق کمک به 
آرامش ذهن و بدن، کیفیت خواب را بهبود بخشد. 
این آرامش در به خواب رفتن سریع تر نقش دارد 
و می تواند کیفیت خواب را بهبود بخشد.همچنین، 
با  منیزیم  که  است  داده  نشان  مطالعات  نتایج 
پیوند   )GABA( گاما-آمینوبوتیریک  گیرنده های 
تشکیل می دهد. هورمون گابا به آرامش فعالیت 
بر شرایط  است  عصبی کمک می کند که ممکن 

خواب اثرگذار باشد.
*امکان کاهش علایم افسردگی

کمبود منیزیم با علایم افسردگی نیز پیوند خورده 
وخو  مغزوخلق  عملکرد  تنظیم  به  منیزیم  است. 

کمک می کند و این یکی از دلایل این پیوند است.
نتایج چندین مطالعه نشان می دهد که افزایش 
را  افسردگی  علایم  است  ممکن  منیزیم  مصرف 

کاهش دهد.
*منابع غذایی

روزانه  توصیه شده  مقدار مصرف  بسیاری  افراد 
)RDI( برای منیزیم )برابر با 4۰۰ تا 4۲۰ میلی گرم 
برای مردان و ۳۱۰ تا ۳۲۰ میلی گرم برای زنان( 
را دریافت نمی کنند. اگر نمی توانید از طریق رژیم 
غذایی نیاز روزانه خود را به منیزیم تامین کنید، 
مصرف مکمل را مد نظر قرار دهید. البته پیش از 
آغاز مصرف مکمل با پزشک خود در این زمینه 
مشورت کنید زیرا می تواند با برخی داروهای رایج 
برای فشار خون بالا، آنتی بیوتیک ها یا ادرارآورها 

تداخل ایجاد کند.

۸مشکلسلامتکهدرتابستانتشدیدمیشوند
زمان زیادی تا شروع فصل تابستان باقی نمانده است. گرم شدن هوا و فرا 
رسیدن فصل تعطیلات بهانه های خوبی برای لذت بردن از این فصل محسوب 
می شوند. اما در شرایطی که بسیاری از ما به دلایل مختلف در انتظار فرا رسیدن 
تابستان هستیم، این فصل می تواند برای برخی افراد ناخوشایند باشد زیرا موجب 
شعله ور شدن برخی مشکلات و نگرانی های سلامت شده یا برخی بیماری ها 

را تشدید می کند.
*سرماخوردگی 

ویروس های تابستانی تنها ۲۵ درصد به اندازه ویروس های زمستانی شایع 
هستند، اما به طور معمول موجب نوع متفاوتی از میکروب به نام انتروویروس 
)Enterovirus( می شوند که می تواند معده درد به همراه علائم تنفسی را 
موجب شود. ورزش شدید می تواند شما را هرچه بیشتر مستعد ابتلا به بیماری 

سازد، از این رو بهتر است در انجام تمرینات خود زیاد سخت نگیرید.
*گرفتگی پا 

مطالعه ای جدید نشان داده است که تجربه گرفتگی پا و درد ناشی از آن 
طی تابستان حدود دو برابر شایع تر از زمان های دیگر سال است. نورون های 
حرکتی در پاهای انسان ممکن است طی تابستان تغییراتی را تجربه کنند که 
احتمال وقوع گرفتگی های عضلانی را افزایش می دهند. تامین آب مورد نیاز 
بدن و صحبت با پزشک درباره رژیم دارویی می تواند در مقابله با این شرایط 
موثر باشد. برخی داروها، مانند ادرارآورها، احتمال تجربه گرفتی های عضلانی 

را افزایش می دهند.
*روزاسه 

ماه های گرم سال می تواند موجب تشدید این بیماری پوستی شود. روزاسه 
شرایطی التهابی است که خود را با قرمزی قابل توجه پوست و راش های پوستی 
نشان می دهد. شعله ور شدن بیماری می تواند در ماه های گرم سال با تکرر 
بیشتر رخ داده و مدت زمان آن طولانی تر باشد. آلوئه ورا و پروبیوتیک های 

موضعی می توانند به تسکین پوست کمک کنند.
*بیماری های خودایمنی 

بسیاری از بیماران مبتلا به بیماری ام اس متوجه شده اند که گرما می تواند 
علائم آنها را وخیم تر سازد. برای حدود 7۰ درصد از بیماران مبتلا به لوپوس نیز 
نور خورشید می تواند محرک راش های پوستی، خستگی و درد مفصلی باشد. 
استفاده از شلوارهای سبک، پیراهن های آستین بلند، کلاه و محصولات ضد 

آفتاب می تواند به مقابله با این شرایط کمک کند.
*اگزما 

افزون بر گرما و رطوبت، تابستان به معنای تعریق، کلر، و محصولات ضد آفتاب 
نیز است. و اگر پوست حساسی داشته باشید، این شرایط می تواند به معنای بروز 
مشکل باشد. محرک هایی که موجب اگزما یا تشدید آن در شما می شوند را 

شناسایی کرده و از آنها پرهیز کنید.
*سنگ کلیه 

نتایج یک مطالعه در دانشگاه تگزاس نشان داد که با افزایش دما، نرخ ابتلا به 
سنگ های کلیه نیز افزایش می یابد. این احتمالا به دلیل عدم تامین آب مورد 
نیاز بدن در فصل تابستان است. با هیدارته نگه داشتن بدن و کاهش میزان قند و 
سدیم مصرفی در رژیم غذایی می توانید از این شرایط دردناک پیشگیری کنید.

*آسم 
سطوح آلودگی هوا و مه دود به طور معمول در فصل تابستان افزایش می یابد 
که زنگ خطر را برای افراد مبتلا به آسم به صدا در می آورد. در فصل تابستان 
پیش از این که خانه را ترک کنید بهتر است ابتدا کیفیت هوا را بررسی کنید 
و در صورت مواجهه با شرایط نامناسب تا حد امکان از حضور در فضای بیرون 

پرهیز کنید.
*میگرن 

ممکن است این گونه به نظر برسد که میگرن های شما به صورت تصادفی رخ می دهند، 
اما آنها اغلب در واکنش به محرک های خاصی شکل می گیرند. گرما یکی از شایع ترین 
محرک های میگرن است. نتایج یک مطالعه نشان داد که با هر 9 درجه افزایش دما، موارد 

میگرن نیز افزایش یافته اند. برای کاهش خطر بدن خود را هیدراته نگه دارید.



آنتی بیوتیک ها در یک قرن اخیر جان میلیون ها بیمار را نجات داده اند، اما 
مقاوم شدن باکتری ها در گذر زمان در برابر آنها در حال تبدیل شدن به یک 

خطر جدی است.
محققان در تلاش هستند برای حل این مشکل داروهای جدیدی ابداع کنند و 
حالا گروهیاز پژوهشگران در دانشگاه Purdue آمریکا از شناسایی ترکیبی موسوم 

به اف 6 خبر داده اند که برای نابودی باکتری های مقاوم شده در برابر آنتی بیوتیک 
ها موثر است.

داروی جدید در آزمایش های انجام شده کمتر در برابر باکتری ها آسیب پذیر 
بوده و انتظار می رود در آینده ای نه چندان دور استفاده از آن آغاز شود. پزشکان 
هشدار می دهند اگر به زودی جایگزینی مناسب برای آنتی بیوتیک ها پیدا نشود، 
باکتری های خطرناک می توانند تا سال ۲۰۵۰ سالانه تا ۱۰ میلیون نفر را به 

کشتن دهند.
تا به حال مواد مختلفی نامزد جایگزینی آنتی بیوتیک ها شده اند که از جمله آنها 
می توان به سم مار، گل توتون، ترکیبات عسل، شربت افرا، انواع توت ها، قارچ ها و 
حتی شیر اشاره کرد. اما ترکیبات موسوم به اف 6 قادر به از بین بردن رشته ای از 
باکتری ها موسوم به استافیلوکوک اورئوس بوده اند که در برابر آنتی بیوتیک های 

قدرتمندی مانند متسییلین و وانکومایسین مقاومت نشان می دهند.
در آزمایش های صورت گرفته باکتری ها ابتدا در برابر ترکیبات اف 6 هم 
مقاومت نشان می دهند، اما این مقاومت به سرعت در هم شکسته می شود. 
پژوهشگران فعلا در تلاش برای ابداع ترکیبات متنوعی از اف 6 هستند تا بتوانند 

برای مقابله با باکتری های مختلف داروهای متنوعی تولید کنند.

قایقتمامالکتریکیجاگواررکوردزدکشفجایگزینآنتیبیوتیکدرنبردباباکتریهایبیماریزا
 جاگوار قایق تمام الکتریکی ساخته که رکورد جدیدی ثبت کرده است. این قایق 

مسیر یک کیلومتری را با سرعت ۱4۲ کیلومتر بر ساعت طی کرد.
  Jaguar Vector V۲۰E در هفته جاری جاگوار یک رکورد جدید با قایق الکتریکی

ثبت کرد. این قایق با باتری کار می کند.
رکورد قبلی سریع ترین قایق الکتریکی پیشین حدود ۱۲۳ کیلومتر برساعت) 76.8 
مایل برساعت( بود که در سال ۲۰۰8 ثبت شد. اما قایق الکتریکی جدید جاگوار با 
متوسط سرعت حدود ۱4۲کیلومتر برساعت) 88.6 مایل برساعت( در مسیری یک 

کیلومتری حرکت کرد.
این قایق کوچک اما قدرتمند توسط کارشناسان مسابقه و تیم  »مهندسی پیشرفته 
ویلیامز «ساخته شده است. البته هنوز نوع باتری، موتور یا شیوه کنترل آن اعلام نشده 
است. اما به نظر می رسد قایق دارای قطعات و فناوری های مشابهی است که در 

خودروهای الکتریکیFormula E جاگوار دیده می شود.
هرچند جاگوار در حوزه خودروسازی نامی شناخته شده است اما این رکورد نشان می 
دهد در حال ورود به صنعت قایق سازی نیز است. همچنین حاکی از آن است که شرکت 

سعی دارد کمتر از موتورهای احتراقی استفاده کند.
جاگوار تا ۲۰۲۰ میلادی تولید خودروهایی با موتورهای معمول را متوقف خواهد 
کرد. همچنین نخستین خودروی تمام الکتریک این شرکت به نام Jaguar I-Pace نیز 

به زودی عرضه خواهد شد.

خانه۲3متریشبیهفضاپیما
خانه  قایق،  طراح  یک 
به  مربعی  متر   ۲۳ ای 
شکل فضاپیما ساخته که 

در ماه فرود می آید.
های  خانه  ساخت   
تازه  پدیده  کوچک 
خانه  اما  نیست  ای 
یک  شبیه  که  کوچکی 
فضاپیماست، توجه همه 

را جلب می کند.
کرت هیوز، یک طراح کهنه کار قایق در مرکز ایالت واشنگتن خانه ای را با توجه به 
لندر ماه ساخته است. لندر در حقیقت فضاپیمایی است که روی سطح ماه فرود می آید 

و مشهورترین آنها در دوره فرود آپولو ۱۱ است.
هیوز که ۳۰ سال تجربه طراحی قایق دارد، این بار خانه ای با مساحت حدود ۲۳ متر 

مربع و به شکل شش ضلعی طراحی کرده و ساخته است.
 این خانه ییلاقی است. هیوز ایده ساخت این خانه را ۱۰ سال قبل و زمانی به دست 

آورد که دخترش به کمپ فضایی در موزه سیاتل رفت.
این فضاپیمای کوچک بسیار راحت است. این خانه با وزن ۱۳6۰ کیلوگرم در ساحل 
رودخانه کلمبیا  قرار دارد و حافظ محیط زیست است. در قسمت پایین خانه اتاق خواب 

و در طبقه اصلی آشپزخانه و فضای ذخیره قرار دارند.

قایقتفریحیکهخودکارپارکمیشود
شرکت خودروسازی قایق  

تفریحی ساخته که می تواند 
خود را پارک کند.

 Volvo Penta شرکت 
ادعا می کند قایق تفریحی 
ساخته که می تواند خود را 

پارک کند.
این زیر مجموعه شرکت 
و  موتور  ولو  خودروسازی 
تجهیزات دریایی می سازد. 
فناوری مذکور طوری طراحی شده تا قایق هنگام مسیریابی شرایط محیطی را نیز در 

نظر بگیرد.
به گفته مدیر ارشد اجرایی این شرکت، سیستم مذکور می تواند به طور مداوم وضعیت 
خود را با باد و موج تطبیق دهد. با این وجود شرکت اعلام کرده سیستم جهت یابی و 

خودپارک کن قایق  بدون نظارت انسانی کار نمی کند.
این سیستم نخستین بار در Volvo Ocean Race گوتنبرگ سوئد نمایش داده شد.  

این قایق توانست میان دو قایق تفریحی دیگر به اسکله نزدیک شود.
البته پیش از این شرکت ایتالیایی Astra Yacht نیز این فناوری را ساخته است.

خون نقش حیاتی در سلامت هر انسانی ایفا می کند و 
یک آزمایش خون ساده مشخص خواهد کرد که وضعیت 

ارگان های حیاتی بدن هر فرد به چه شکلی است.
پژوهشگران دانشگاه راجرز آمریکا به منظور تسهیل و 
افزایش دقت فرایند خون گیری از افراد رباتی را تولید 
کرده اند که هم قادر به خون گرفتن از افراد و هم قادر به 

آزمایش دقیق خون است.
خودکارسازی فرایند خون گرفتن باعث می شود این 
فرایند سریع تر و ارزان تر شود. بر خلاف تصور برخی 
افراد انجام آزمایش خون کار ساده ای نیست و نیازمند 
متخصصان تعلیم دیده و تجهیزات مناسب است و اگر 
این امکانات فراهم نباشد، نتایج دقیقی به دست نیامده 

و تصمیم گیری های بعدی پزشکی نیز بی مبنا و غلط 
خواهد بود. یکی دیگر از مزایای استفاده از ربات آزمایش 
خون کاهش مدت زمان مورد نیاز برای دسترسی به 

نتایج است که باعث می شود تشخیص پزشکان دقت 
دارای سه بخش  یادشده  ربات  باشد.  بیشتری داشته 
مجزاست که اولی رگ خونی که باید برای دریافت خون 
مورد استفاده قرار بگیرد را از طریق اشعه مادون قرمز و 
تصویربرداری مافوق صوت مشخص می کند. در نهایت 
این بخش سوزن را وارد رگ خونی انتخاب شده می کند.

بخش دوم خون را استخراج کرده و آن را به سمت 
بخش سوم پمپاژ می کند که وظیفه تجزیه و تحلیل و 
انجام آزمایش را بر عهده دارد. این بخش مجهز به تراشه 
ای است که می تواند اجزای خون را به دقت بررسی 
کند. زمان عرضه این ربات به بازار و قیمت آن هنوز 

مشخص نیست.

مطالعه محققان روی عنکبوت های خرچنگی نشان داد که آنها از تارهای خود برای 
سفرهای طولانی به منظور یافتن خانه جدید یا منابع غذایی استفاده می کنند.

عنکبوت ها معمولا شناخته شده نیستند، اما آیا می دانید برخی از آنها می توانند پرواز کنند؟
تحقیقات جدید بر روی عنکبوت خرچنگی نشان می دهد که آنها به جای پیاده روی 
مسیرهای خیلی بلند، از تارهایشان برای ساختن ساختاری مانند چتر نجات استفاده کرده 

و پرواز می کنند.
عنکبوت های خرچنگی تازه متولد شده از این کار برای ترک خانه خود و عنکبوت های 
خرچنگی بزرگسال از چترهای ابریشمی خود برای یافتن جفت و منابع غذایی جدید استفاده 

می کنند.
برخی مستندات حاکی از آن است که بعضی از عنکبوت های شجاع با چتر نجات خود از 
اقیانوس ها عبور کرده اند، اما جزئیات دقیق این که چگونه این کار را انجام می دهند، تاکنون 

هرگز به طور دقیق مورد مطالعه قرار نگرفته است.
یک مهندس آیرودینامیک از دانشگاه فنی برلین به نام "مونسانگ چو" نگاه عمیقی به 
چگونگی انجام این کار توسط این موجودات کوچک خارق العاده کرده است. میانگین اندازه 

یک عنکبوت خرچنگ حدود ۵ میلی متر است، بنابراین برای پرواز اندازه مناسبی دارد.
با این عنکبوت ها کاملا ساده بود، اما  وی آنها را از کودکی رصد کرد. آزمایش چو 

دستاوردهای واقعا جالبی در مورد پرواز عنکبوت ها به دست آورد.
"چو" نمونه ای از ۱4 عنکبوت را جمع آوری کرد و آنها را به یک پارک در برلین آورد تا ببیند 
که چگونه با بادهای طبیعی ارتباط برقرار می کنند. وی قبلا مطالبی را درباره موجوداتی که از 

تونل های باد استفاده می کنند، خوانده بود.
وی برخی از رفتارهای معمول را در بین عنکبوت ها و شرایط پروازی بررسی کرد. این 
موجودات ابتدا با هشت عدد پای خود، رشته های تار را گره می زند، سپس آنها را برای آزمایش 

شرایط باد در هوا می گیرد.
عنکبوتها از پاهای جلویی خود برای تحلیل شرایط باد استفاده می کنند. به نظر می رسد آنها 

سرعت و جهت باد را با کاری شبیه به لیسیدن انگشت بررسی می کنند.
عنکبوت های خرچنگی به دنبال شرایط کاملا مناسب هستند که سرعت باد کمتر از ۳٫۳ 

متر بر ثانیه نباشد.
پس از آن که شرایط باد بر وفق مرادشان شد، کاملا صاف می ایستند، پشت خود را به باد 
می کنند و ۵۰ تا 6۰ نانوتار تولید می کنند که آنها را به آسمان می برد. هر یک از این تارها 

تقریبا ۳ متر طول دارد.
"شریل هایاشی"، زیست شناس عنکبوتی در موزه تاریخ طبیعی آمریکا گفت: هنگامی که 
تارها به شکل چتر نجات بالا می روند، عنکبوت اجازه می دهد رشته های نگه دارنده که به 

صورت لنگر عمل می کند، پاره شده و پرواز کند.
این مطالعه به ما دید عمیقی می دهد که عنکبوت ها چگونه برای انجام این کار تکامل 
یافته اند. آنها به معنای واقعی کلمه از طریق هوا پرواز می کنند. "چو" دریافت که این روش 

پرواز به دلیل ضخامت قابل مقایسه تار عنکبوت با ویسکوزیته هوا عملی شده است.
هر یک از تارهای تولید شده توسط عنکبوت به طور متوسط   نازکتر از طول موج نور مرئی 
است که بین 4۰۰ تا 7۰۰ نانومتر است. "چو" به رسانه ها گفت: اکثر حشرات بالدار، با ایجاد 
یک گرداب هوایی با استفاده از بال خود برای بلند کردن بدن خود و معلق ماندن در هوا 
استفاده می کنند، اما این تارها با مقیاس نانو، آنقدر نازک هستند که از ویسکوزیته هوا برای 

معلق ماندن در هوا استفاده می کنند.
وی افزود: می توان گفت که هوا برای تار عنکبوت، مانند عسل است.

اینرباتبیدردسرازشماآزمایشخونمیگیرد

سفرهوایینوعیعنکبوتباچترهاییازتار!

فواید منیزیم برای بدن

منیزیم برای بدن چکار می کند؟



اجتماعی6

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان قم :

شهروندانمراقبکلاهبرداراناینترنتی
مسابقاتجامجهانیباشند

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان از شهروندان و کاربران اینترنتی 
علاقمند به مسابقات جام جهانی فوتبال خواست تا مراقب سوء استفاده کنندگان و 

کلاهبرداران در این رویداد بزرگ ورزشی باشند. 
سرهنگ علی موالی با اشاره به ایام برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۱8 
روسیه، اظهار کرد: برخی رویدادها و مناسبت های مهم جهان موجب نشر اخبار و 
تبلیغات زیادی در فضای مجازی می شود که مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۱8 

از ۲4 خرداد ماه تا ۲4 تیر ماه نیز یک رویداد بزرگ ورزشی محسوب می شود.
وی افزود: در این جام جهانی شاهد تبلیغات گستردهای مانند وب سایتهای پیش 
بینی نتایج مسابقات در فضای مجازی هستیم، از این رو کاربرانی که طرفدار و 
مشتاق مسابقات فوتبال هستند در این وب سایت ها ثبت نام و با واریز مبالغی نتایج 
مسابقات را پیش بینی میکنند و این امر سوژه ای برای کلاهبرداران میشود که به 

روش های مختلفی اقدام به کلاهبرداری و سرقت اطلاعات   کنند.
این مقام انتظامی ادامه داد: کلاهبردان اینترنتی با قرار دادن درگاه جعلی پرداخت 
الکترونیک بانکها )فیشینگ( روی وب سایتهای پیش بینی و شرط بندی فوتبال 

برای دریافت مبلغ شرط بندی اقدام به سرقت اطلاعات بانکی کاربران می کنند.
وی اضافه کرد: وب سایت های پیش بینی و شرطبندی های فوتبال برای فریب 
کاربران فضای مجازی  و جلوگیری از تردیدآنها نسبت به روند فعالیتهای خود، 
افرادی را به عنوان برنده اعلام و حتی اقدام به پرداخت جایزه های کوچک با مبالغ 
کم می کنند تا از این طریق کاربران را به واریز مبلغی بیشتر جهت برنده شدن مبالغ 
بالاتر ترغیب کنند، پس از جلب اعتماد کاربران وب سایت مذکور تمام واریزهای 
وی را بلوکه کرده و از آن به بعد به پیام های کاربران و قربانیان خود پاسخ نمی دهد. 
سرهنگ موالی بیان کرد: با توجه به حضور تیم ملی فوتبال کشورمان در مسابقات 
جام جهانی روسیه در این راستا، راه اندازی سایت های پیش بینی نتایج مسابقات و 
نیز شرط بندی به زبان فارسی افزایش پیدا می کند، بنابراین هموطنان باید مراقب 

کلاهبرداران فضای مجازی باشند.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان از شهروندان خواست تا با  
رعایت نکات امنیتی، فریب تبلیغات افراد سودجو را نخورند.سرهنگ موالی تاکید 
کرد: مردم بایستی مراقب ایمیل های اسپم با موضوعات جذاب در مورد جام جهانی 
باشند، مجرمان اینترنتی با خبرهای جعلی و دروغین قصد دارند اعمال مجرمانه 
خود را انجام دهند، بنابراین هرگونه اطلاع رسانی در این زمینه از طریق منابع 
رسمی مسابقات و فدراسیون جهانی فوتبال دنبال شود. وی توصیه کرد: هوطنان 
عزیز بایستی مراقب نصب نرم افزارهای تبلیغاتی آلوده به بدافزار مبنی بر پخش زنده 

مسابقات جام جهانی باشند.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات استان عنوان کرد: بر اساس قوانین 
مطرح شده در قانون مجازات اسلامی )مواد 7۰۵ تا 7۱۰( شرط بندی جرم بوده و 

مجرمان باید پاسخگوی اعمال مجرمانه خود باشند.

جانشین فرماندهی انتظامی استان خبرداد

کشفحدود43۰کیلوگرمانواعموادمخدر
درقم

جانشین فرماندهی انتظامی استان از کشف حدود 4۳۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر و 
دستگیری 4 نفر قاچاقچی طی 7۲ ساعت گذشته در استان خبر داد. 

 سرهنگ  صیاد درویشی اظهار داشت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
در 7۲ ساعت گذشته موفق شدند مقدار 4۲8 کیلو و ۵9۰ گرم انواع مواد مخدر را 
طی دو عملیات گسترده پلیسی، کشف کنند. جانشین فرماندهی انتظامی استان در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پیگیری های مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان بر روی عناصر اصلی تهیه و توزیع مواد مخدر، مشخص شد فردی قصد دارد 
محموله مواد مخدر را توسط یک دستگاه "پروتون" از یکی از استان های جنوبی 
کشور به پایتخت منتقل و از استان قم عبور کنند که بلافاصله موضوع در دستور کار 

مأموران این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در ادامه با هماهنگی مقام قضائی، تیم پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
قم به محورهای مواصلاتی اعزام که با تلاش مأموران خودروی موصوف به همراه 
یک نفر سرنشین شناسایی و متوقف شد و در بازرسی تخصصی از خودروی مذکور، 
مقدار ۱87 کیلو و ۱۰۰ گرم تریاک در قالب ۲۲ بسته کشف شد. سرهنگ درویشی 
با اشاره به عملیات دیگر ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، اظهار داشت: 
در پیگیری های مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان مشخص شد فردی 
قصد دارد محموله مواد مخدر را توسط یک دستگاه "پژو 4۰۵" از یکی از استان 
های جنوبی کشور به پایتخت منتقل و از استان قم عبور کنند که بلافاصله موضوع 
در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت. وی افزود: در ادامه با هماهنگی مقام 
قضائی، تیم پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم به محورهای مواصلاتی اعزام که 
با تلاش مأموران خودروی موصوف به همراه یک نفر سرنشین شناسایی و توقیف 
و در بازرسی تخصصی از خودروی مذکور، مقدار ۱9۰ کیلو و 84۰ گرم حشیش و 
۵۰ کیلو و 6۵۰ گرم تریاک کشف شد. سرهنگ درویشی خاطرنشان کرد: نهایتاً 
متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی مناسب، روانه زندان شدند.

رئیس مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی استان قم:

تلفناورژانسقمدرماهرمضان35هزارمرتبه
بهصدادرآمد

رئیس مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی استان قم بیان داشت: در طول یک 
ماه مبارک رمضان ۳4 هزار و 997 تماس با اورژانس ۱۱۵ برقرار شد که میانگین 

تماس ها در هر ۲4 ساعت هزار و ۲۰6 تماس بود.
دکتر شهیدی به اشاره به اقدامات و برنامه های اورژانس ۱۱۵ قم در ماه مبارک 
رمضان گفت: در ماه مبار ک رمضان نمودار مأموریت های اورژانس استان در طول 

۲4 ساعت به دقایقی قبل از افطار تا زمان سحر سوق پیداکرده بود.
وی بیان داشت: در طول یک ماه مبارک رمضان ۳4 هزار و 997 تماس با اورژانس 

۱۱۵ برقرار شد که میانگین تماس ها در هر ۲4 ساعت هزار و ۲۰6 تماس بود.
رئیس مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی استان قم عنوان داشت: از تعداد این 
حجم تماس ها، 6 هزار و ۳66 مورد آن اورژانسی بوده که منجر به اعزام آمبولانس 
شده است و این یعنی اعزام میانگین ۲۱9 آمبولانس  در ۲4 ساعت را شاهد بودیم.
دکتر شهیدی گفت: علاوه بر اعزام آمبولانس، کارشناسان واحد ارتباطات اورژانس 
۱۱۵ نیز، مشاوره های لازم را به افراد ارائه داده اند. وی گفت: ۱8۳۵ مورد از اعزام 
آمبولانس ها، مربوط به مأموریت های تصادفات کل استان )شهر، جاده و بخش ها( 
بود که می توان گفت درکل استان هر ۲4 ساعت 6۳ تصادف جرحی که اورژانس 
۱۱۵ مطلع شده است  رخ داده است. رئیس مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی 
استان قم افزود: از کل تصادفات جرحی، در ماه مبارک رمضان هزار و ۲۱9 مورد آن 

مربوط به موتورسواران بوده است که تقریباً شامل دوسوم تصادفات استان می شود.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد

دستگیریسارقخودروهایمدلپایین
رئیس پلیس آگاهی استان از دستگیری سارق خودروهای مدل پایین در قم خبر 
داد.  سرهنگ  احمد کرمی  اظهار داشت: در پی وقوع چند فقره سرقت خودروهای 
مدل پایین از نوع پراید ، شناسایی و دستگیری سارقان با جدیت در دستور کار 

کارآگاهان این پلیس قرار گرفت .
وی افزود: با انجام یکسری تحقیقات پلیسی تصویر یکی از سارقان در حین سرقت 
دو دستگاه خودرو مدل پایین بدست آمد  که مورد شناسایی کارآگاهان قرار گرفت.

سرهنگ کرمی ادامه داد: متهم در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و با ارائه دلایل 
و مستندات به پنج فقره سرقت خودرو پراید مدل پایین اعتراف کرد.

سرهنگ کرمی بیان داشت: متهم به انضمام پرونده تشکیل شده به مرجع قضائی 
استان معرفی و پس از صدور قرار قانونی مناسب روانه زندان شد.

عضو هیئت رییسه اتاق اصناف قم:

اصنافازفرصتایجادشدهدرتسلیم
اظهارنامهمالیاتیبهرهببرند

عضو هیئت رییسه اتاق اصناف قم گفت: جهت سهولت در تسلیم اظهارنامه مالیاتی و 
توجیهات آموزشی در این زمینه دو مرکز نیز در اتاق اصناف  پیش بینی شده است که در 
این راستا از کلیه واحدهای صنفی درخواست می شود جهت بهره مندی از بخشودگی و 
معافیت های مالیاتی حتما نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نمایند تا شاهد مشمول جرائم 

مالیاتی و تبعات حاصله از ان نباشند.
سید ابراهیم صحفی  در گفتگویی پیرامون تعاملات صورت گرفته اتاق اصناف با اداره 
کل مالیاتی  اظهارداشت: طی جلسات مختلفی که برگزارشده در راستای رفع مشکلات و 
موانع مالیاتی تعاملات خوبی فی مابین اتاق اصناف و اداره کل مالیاتی  به عمل آمده است.

وی با بیان اینکه مهلت تنظیم اظهارنامه عملکرد مالیاتی سال 96 تا پایان خردادماه 
می باشد گفت:با توجه به تعاملات فی مابین اتاق اصناف و اداره کل مالیاتی شرایط 
مساعدی جهت تنظیم و تسلیم اظهارنامه مالیاتی فراهم شده که می بایست کسبه و 
صنوف ازآن استفاده نمایند. عضو هیئت رییسه اتاق اصناف قم افزود: با توجه به رکود 
حاکم بربازار کسب وکار در حوزه اصناف و با توافقات صورت گرفته بین اتاق اصناف با 
سازمان امورمالیاتی مقرر گردیده تا اشخاصی که کمتر از ۲4۰ میلیون تومان در سال 
فروش داشته باشند طبق تبصره ماده ۱۰۰قانون مالیاتی از توافق فوق استفاده و با ۵ 
درصد افزایش نسبت به مالیات قطعی سال قبل اقدام نمایند. وی بیان داشت:در مورد 
برخی از مشاغل که ملزم به ارائه مستندات مالیاتی می باشند نیز توافقات مطلوبی حاصل 
شده که در این رابطه از صنوف مختلف تقاضا داریم قبل از تسلیم اظهارنامه با اتحادیه 
های مربوطه مذاکره نموده و بعد نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نمایند. صحفی با بیان 
این مطلب که اخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی)جهت اشخاص حقیقی( تا پایان 
خردادماه اعلام شده است تصریح کرد: لذا از کلیه کسبه ،بازاریان و اصناف تقاضا داریم در 
اسرع وقت نسبت به تسلیم اظهارنامه خود اقدام نمایند تا شاهد مشکلات ناشی از ازدحام 

و تراکم و... در روزهای پایانی نباشیم. 
صحفی ادامه داد:همچنین جهت سهولت در تسلیم اظهارنامه مالیاتی و توجیهات 
آموزشی در این زمینه دو مرکز مستقل نیز در اتاق اصناف  پیش بینی شده است که در 
این راستا از کلیه واحدهای صنفی  اعم از پروانه دار و بدون پروانه درخواست می شود 
جهت بهره مندی از بخشودگی و معافیت های مالیاتی حتما نسبت به تسلیم اظهارنامه 
اقدام نمایند تا مشمول جرائم مالیاتی و تبعات حاصله از ان نباشند و بتوانند از بخشودگی 

و معافیت های لحاظ شده در قانون مالیات های مستقیم استفاده نمایند.
 

 مدیر املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی قم :

چهارهکتارازاراضیدولتیدرقم
رفعتصرفشد

مدیر املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی قم گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون، بیش از چهار هکتار از اراضی دولتی در محدوده شهرهای این استان رفع تصرف 

شده که ارزش آن بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است. 
مجتبی صفری در گفت و گویی افزود: با اخذ احکام قضایی علیه متصرفان و اجرای 
حکم برای رفع تصرف و تبدیل وضع به حالت سابق، اراضی دولتی رفع تصرف و تحویل 

یگان حفاظت از اراضی راه و شهرسازی استان شد.
وی با بیان این که با دفاع موثر و پیگیری همکاران واحد حقوقی، احکام قضایی به طور 
عمده به نفع دولت صادر می شود، ادامه داد: سال گذشته در بیش از 9۰ پرونده به نفع 

دولت حکم صادر شد که آمار قابل توجهی در این خصوص می باشد. 
وی در ادامه با بیان این که سال گذشته، یک هزار و 4۰۰ فقره سند تک برگ به نام 
دولت در قم اخذ شد، گفت: مستندسازی املاک و اراضی دولتی که یکی از راهکارهای 
حفاظت و صیانت از املاک دولت می باشد، دارای اهمیت بالایی است و بر اساس 
قانون جامع حدنگار و نیز تکلیف ابلاغی سازمان ملی زمین و مسکن، اخذ و تبدیل 
اسناد دفترچه ای به تک برگ از اولویت های وظایف ابلاغی به این اداره کل می باشد.

صفری ابراز امیدواری کرد: در سال جاری نیز طی برنامه ریزی صورت گرفته، روند 
اخذ اسناد تک برگی و تبدیل اسناد دفترچه ای تداوم یافته به نحوی که تا پایان سال 

جاری کلیه اسناد اراضی دولت اخذ و ثبت می گردد.
مساحت زمین های ملی محدوده و حریم شهرهای استان قم که توسط راه و 

شهرسازی حفاظت می شود ۳۰ هزار هکتار می باشد. 
وی خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند هرگونه تصرف و تعرض به اراضی ملی 
در محدوده و حریم شهرها را با شماره تلفن ۳7778647-۰۲۵ به یگان حفاظت از 
اراضی دولتی اداره کل راه و شهرسازی استان قم اطلاع دهند.سر ستون  از اینجا به 

بعد بشه خبر

معاون فنی اداره کل اهدای خون استان قم:

۲66۱واحدخوندرماهرمضاندرقماهداشد
معاون فنی اداره کل اهدای خون استان قم گفت: درماه مبارک رمضان سه هزار و ۵89 
تن به مرکز اهدای خون در این استان مراجعه کردند که از این تعداد ۲ هزار و 66۱ واحد 

خون دریافت و به بیماران نیازمند اهدا شد. 
علیرضا کبیری اظهار داشت: از این تعداد اهداکننده 94 تن بانوان بودند ضمن این که 
هر اهداکننده تعداد فقط یک واحد خون می تواند اهدا کند از این رو تعداد افرادی که 
مراجعه کردند و موفق به اهدا خون نشدند به دلیل نداشتن شاخص های اهدای خون از 

جمله کم وزنی، کم خونی و سایر وارد بوده است.
وی درادامه گفت: میانگین کشوری اهدای خون مستمر که ایمن ترین و سالم ترین 
خون است، در ماه رمضان ۵۰ درصد می باشد که این رقم در قم به ۵6٫۳ درصد رسید. 
وی افزود: امسال در ماه مبارک رمضان ۱7 واحد فرآورده نوین خون پلاکت فرزیس به 

بیمارستان های استان قم جهت تزریق به بیماران ارسال شد.
کبیری بیشترین سن اهدای خون را در بین ۳۱ تا ۳۵ سال ذکر کرد و گفت: این گروه 

۲۱٫۵ درصد خون اهدا کردند و بیشترین گروه خونی متعلق به o مثبت بود.
قم دارای دو پایگاه انتقال خون می باشد که یکی از آنها درحال عملیات بازسازی و هم 

اکنون غیرفعال است.
www. شهروندان برای تسهیل در اهدای خون برای دریافت زمان نوبت در سامانه

IBTO.ir ثبت نام کنند تا در زمان معین به پایگاه انتقال خون مراجعه کنند.
کبیری همچنین از برگزاری جشن تقدیر از اهداکنندگان خون در قم خبر داد و گفت: 
این جشن با تقدیر از ۱۰ تن از اهداکنندگان و مروجان فرهنگ اهدای خون عصر امروز 

در دانشگاه آزاد اسلامی قم برگزار می شود.
وی خاطرنشان کرد: از آنجایی که به خاطر نیاز بیماران سرطانی و عمل های جراحی 
نیازمند اهدای خون مستمر هستیم در همین راستا اهداکنندگان خون سرمایه های 
سازمان انتقال خون هستند که باید در راستای ترویج فرهنگ و نهادینه سازی اهدای 

خون از این افراد به عنوان برترین ها تقدیر شود.

  مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال استان قم خبر داد

ایجاد7هزارو7۰۰نفراشتغالدرقم
مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: 
حدود 7 هزار و ۵۳ نفر اشتغال در سال 9۵ و حدود 7 هزار و 7۰۰ نفر اشتغال در سال 

گذشته ایجاد شده است.
محمد بختیاری با اشاره به نرخ بیکاری استان قم اظهار کرد: ۱۱٫۲ درصد نرخ بیکاری 
سال 9۵ و نرخ بیکاری سال گذشته ۱۰٫9 درصد بوده و ۳۵٫8 درصد نرخ مشارکت سال 

9۵ و ۳6 درصد نرخ مشارکت سال گذشته بوده است.
وی خاطرنشان کرد: حدود 7 هزار و ۵۳ نفر اشتغال در سال 9۵ و 7 هزار و 7۰۰ نفر 
اشتغال در سال گذشته ایجاد شده است. مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان قم با بیان اینکه اشتغال ها در بخش های صنعت، خدمات و 
کشاورزی ایجاد می شود گفت: بر اساس ظرفیت، سند آمایش، سند اشتغال، چشم انداز و 
سندهای بالادستی ظرفیت اشتغال برای کشاورزی 4٫۲ درصد، صنعت حدود 4۲ درصد 

و خدمات ۵4٫۲ درصد برای استان تعیین شده است.
وی عنوان کرد: اعتبار مشاغل خانگی ۱6 میلیارد تومان برای سال 96 بوده که 8 
میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان اختصاص دادند که تعداد 7۳۲ طرح پذیرش شدند. تاکنون 
۳۵9 صاحب طرح به مبلغ 4 میلیارد و 8۳۰ میلیون تومان موفق به دریافت تسهیلات 

شده اند که 487 نفر اشتغال ایجاد کرده اند.
بختیاری یادآور شد: مشاغل خانگی باید در سامانه ثبت شود. افراد پس از دریافت کد 
رهگیری به دستگاه های اجرایی متفاوت مراجعه می کنند و پرونده تشکیل شده به اداره 

تعاون ارسال می شود تا پس از بررسی به بانک معرفی شود.

با حضور امیر سرتیپ نامی؛

نهمینیادواره۱۲۸شهیدمنطقه»دروازهری«
قمبرگزارمیشود

نهمین یادواره ۱۲8 شهید منطقه »دروازه ری« قم با عنوان »دروازه وصال« روز جمعه 
اول تیرماه در مسجد ولی عصر )عج( برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، نهمین یادواره ۱۲8 شهید منطقه »دروازه 
ری« قم با عنوان »دروازه وصال« روز جمعه اول تیرماه بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد 
ولی عصر )عج( واقع در خیابان دروازه ری برگزار می شود.امیر سرتیپ »محمدحسن 
نامی« جانشین رییس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سخنران این مراسم 
خواهد بود و حاج صادق آهنگران نیز به مرثیه سرایی به مناسبت هشتم شوال سالروز 

تخریب قبور ائمه بقیع خواهد پرداخت.

کاهش مصرف آب با کشت گلخانه ای میسر می شود 

کشت گلخانه ای لازمه توسعه کشاورزی در قم 

کشت گلخانه ای به دلیل فراهم کردن امکان کنترل 
متغیرهای محیطی، یکی از بهترین راه ها برای توسعه 
کشاورزی و افزایش میزان تولید محصولات وابسته به 

آن در استان قم است. 
قم به دلیل شرایط آب و هوایی خشک و محدودیت 
منابع آبی در زمینه کشاورزی با چالش های متعددی 
روبروست که برای مقابله با آن باید سیاست تغییر 
تولید  از روش های جدید  استفاده  و  الگوی کشت 
محصول مورد توجه بهره برداران این بخش قرار گیرد.

جمله  از  ای  گلخانه  کشت  روش  از  استفاده 
راهکارهایی است که در سال های اخیر مورد توجه 
اعتقاد دارند در  آنان  و  قرار گرفته  استان  مسئولان 
صورت توسعه این روش می توان بسیاری از تنش های 
محیطی وارد شده به محصولات کشاورزی تولید شده 

در قم را کاهش داد.
قم درسال های گذشته علاوه بر چالش کمبود منابع 
آبی و خشکی هوا با مشکل دیگری به نام تغییرات 
شدید دمایی در فصل های مختلف سال نیز مواجه 
شده است که به نظر می رسد استفاده از کشت گلخانه 
در چنین شرایطی، می تواند به عنوان راهکاری موثر 
مورد  کشاورزان  توسط  ها  تنش  این  از  عبور  برای 

استفاده قرار گیرد.
* بازار فروش محصولات گلخانه ای فراهم شود
فروش  بازار  گفت:  رابطه  این  در  قم  استاندار 
محصولات گلخانه ای از چالش های مهم پیش روی 
تولید این محصولات در استان است که باید با استفاده 
از روش های نوین امروزی، بازار فروش مناسب برای 

آن ایجاد کرد.
سید مهدی صادقی افزود: باید در زنجیره کار و ارزش 
افزوده ای که محصولات گلخانه ای می تواند ایجاد 
کند، دقت بیشتر و برنامه ریزی مناسب تری صورت 

گیرد.
وی اضافه کرد: یکی از راهکارهایی که می توان برای 
رونق و حفظ ارزش افزوده این نوع محصولات مورد 
توجه قرار داد، حمل و نقل آن با استفاده از ماشین 

آلات پیشرفته است.
وی در ادامه با اشاره به تاسیس سردخانه و ایجاد 
تعاونی برای توزیع میوه، گفت: ایجاد سردخانه در کنار 
گلخانه ها، هدررفت محصولات کشاورزی و باغی را 

کاهش می دهد.
*40 هکتار از اراضی قم به کشت گلخانه ای 

اختصاص دارد
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی قم در این 
راستا گفت: کشت گلخانه ای در چند سال گذشته آغاز 
شده و تاکنون حدود 4۰ هکتار از اراضی استان به این 

نوع کشت اختصاص یافته است.
کشت  از  استفاده  لزوم  به  اشاره  با  خرمی  عباس 
گلخانه ای در قم، افزود: با توجه به شرایط اقلیمی 
استان و لزوم صرفه جویی در منابع آبی، سعی شده 
است گیاهانی در منطقه ترویج یابد که مقاوم به شوری 

و کم آب بر باشند.
وی اضافه کرد: درهمین رابطه توسعه باغ های پسته، 
گیاهان دارویی، گل محمدی و کشت های گلخانه ای 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان این که کشت گلخانه ای تا ۱۰ برابر نسبت 
به کشت در هوای باز باعث افزایش تولید می شود 
تصریح کرد: در این راستا سال گذشته مجوز بهره 
برداری کشت گلخانه ای برای پنج هکتار از اراضی 
استان با اشتغال ۱۰ تن و تمدید پروانه یک واحد در 

قم صادر شد. 
تاسیس  پروانه  همچنین  کرد:  خاطرنشان  خرمی 
کشت گلخانه ای برای ۳۰ واحد صادر شده است که 
برسد که  برداری  بهره  به  امیدواریم در سال جاری 
حداقل برای 6۰ تن اشتغال زایی به همراه خواهد 

داشت.
تقویت  برای  راهکاری  ای،  گلخانه  *کشت 

کشاورزی قم 
در  نیز  قم  استان  سازمان جهاد کشاورزی  رئیس 
این مورد به ایرنا، گفت: استفاده از کشت گلخانه ای 
در چارچوب سیاست تغییر الگوی کشت، مهمترین 
راهکاری است که با استفاده از آن می توان بر چالش 
محدود بودن منابع آبی در قم مقابله و کشاورزی استان 

را تقویت کرد.
محمد رضا طلایی افزود: حیات کشاورزی به وجود 
آب گره خورده است؛ در چنین شرایطی استفاده از 
روش های نوین کشت، همچون کشت گلخانه ای یک 

ضرورت غیر قابل انکار است.
وی بیان کرد: در طول سال های اخیر سازمان جهاد 
کشاورزی به دنبال توسعه کمی مزارع کشاورزی درقم 
نبوده است، اما در عین حال با تغییر الگوی کشت 
و توسعه کشت های گلخانه ای در مناطق مختلف 
استان، توانسته است کیفیت محصولات تولیدی را 

ارتقاء و میزان درآمد روستاییان را افزایش دهد. 
بیشتر  مندی  بهره  برای  همچنین  داد:  ادامه  وی 
های  فعالیت  اقتصادی  افزوده  ارزش  از  روستاییان 
کشاورزی، سیاست ایجاد واحدهای تبدیل محصولات 
خام کشاورزی به محصول نهایی در سطح روستاها و 
همچنین بالا بردن سطح زیر کشت گیاهان گلخانه ای 
که نسبت به تغییرات آب و هوایی مقاوم هستند در 
اولویت برنامه های جهاد کشاورزی استان قم قرار دارد.

و  آموزشی  کلاسهای  برگزاری  گفت:با  طلایی 
توجیهی برای بهره برداران فعالیت های کشاورزی در 
روستاها، بسیاری از جوانان کشاورز روستایی با استفاده 
از تسهیلات بانکی در مناطق زندگی خود، کسب و 
کارهای مناسب به راه انداختند و با استفاده از کشت 
های گلخانه ای که صرفه اقتصادی دارد، چرخه حیات 

روستا را حفظ می کنند.
بخش  های  طرح  شدن  اجرایی  برای  افزود:  وی 
کشاورزی از جمله توسعه کشت های گلخانه ای در 
استان و ایجاد فرصت های شغلی پایدار در این بخش، 

از ظرفیت های صندوق توسعه ملی، اعتبارات درنظر 
گرفته شده برای اشتغال فراگیر روستاییان، اعتبارات 
ملی و استانی، تسهیلات بانکی و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی استفاده خواهد شد.
* کاهش مصرف آب با کشت گلخانه ای میسر 

می شود
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش جهاد کشاورزی و 
منابع طبیعی قم در این رابطه به ایرنا گفت: الگوی 
آبی  به محدودیت های  با توجه  باید  کشت کنونی 
موجود تغییر کند و کشاورزان استان به سمت کشت 
گلخانه ای و تولید محصولات کم آب بر تشویق شوند.

های  سیاست  اجرای  افزود:  میدانی  پور  عباس 
تضمینی  خرید  و  کشاورزان  از  دولت  حمایتی 
محصولات تولیدی آنان، گام موثری در تحقق هدف 
تغییر الگوی کشت و کاهش مصرف آب در بخش 

کشاورزی قم است.
وی بیان کرد: سرمایه گذاری برای ترویج کشتهای 
به  منجر  زمینه،  این  در  کشاورزان  آموزش  و  نوین 
کارایی بیشتر زمین های کشاورزی و استفاده بهینه از 

منابع آبی می شود.
وی ادامه داد: افزایش جمعیت در سالهای اخیر نیاز به 
استفاده از منابع آبی دربخش کشاورزی را برای تولید 
وضعیتی،  درچنین   ، داده  افزایش  بیشتر،  محصول 
مدیریت سطح زیر کشت و استفاده از روش کشت 
گلخانه ای برای پایداری بخش کشاورزی در استان کم 

آبی همچون قم، ضروری است.
و  حمایتی  های  بسته  تدوین  گفت:  پورمیدانی 
پرداخت یارانه به کشاورزان از جمله اقدام های مهمی 
است که در سال های اخیر برای توسعه کشت گلخانه 
ای و مکانیزاسیون زمین های کشاورزی در قم دنبال 

می شود.
در بخش کشاورزی کل اراضی قابل کشت قم معادل 
۱۰۵ هزار و 7۳۰ هکتار است که این رقم 46 صدم 
درصد کل اراضی قابل کشت کشور می باشد؛ مجموع 
کشت سبز استان شامل ۲۰ هزار هکتار باغ و 4۲ هزار 
هکتار زراعت شامل ۱7 هزار و ۵۳۱ هکتار کشت جو، 
پنج هزار و 67۵ هکتار کشت گندم آبی، ۲ هزار و ۳46 
هکتار کشت کلزا و بقیه سطح زیر کشت به محصولات 
یونجه، ذرت، پنبه و صیفی جات اختصاص یافته است.

قم  استان  کشاورزی  بخش  تولید  متوسط  میزان 
تن  هزار  شامل 4۲۵  تن  هزار  برابر 74۵  سال  در 
محصولات زراعی و باغی، یک هزار و ۲۰8 تن آبزیان و 

۳۲۰ هزار تن محصولات دامی است.
بیشتر بهره برداران بخش کشاورزی قم را روستائیان 
تشکیل می دهند که طبق سرشماری عمومی نفوس 
و مسکن در سال ۱۳9۵، استان دارای ۱۲7 روستا با 
جمعیت بالای ۲۰ خانوار بوده است؛ همچنین جمعیت 
ساکن مناطق روستایی قم بیش از ۵۵ هزار و 86۵ تن 
برآورد شده است که در قالب ۱7 هزار و ۳8۵ خانوار 

زندگی می کنند.
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مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم  گفت 
:درراستای اجرای قوانین موضوعه و به منظور ایجاد فضای 
امن اشتغال و ارائه خدمات در بخش حمل ونقل عمومی ، 
رسیدگی به پرونده های استعلامی مواد ۱۱و ۱۲ ) تخلفات 
رانندگان و شرکتهای حمل ونقل عمومی ( طی سال 96به 

میزان ۱۵۰ درصد در استان قم افزایش یافت .
ابوالفضل جمالی اظهارداشت : طی سال 96 در کمیسیونها 
موارد ۱۱و ۱۲ استان قم ، در مجموع به تعداد۱۵۰ فقره 
پرونده تخلفات استعلامی رسیدگی ونسبت به اعمال قانون 
اقدام گردید وی با عنوان اینکه طی سال 9۵ تعداد پرونده 
هایی که در کمیسیونهای مواد ۱۱و ۱۲ در استان رسیدگی 
شده به میزان 6۳ فقره بوده است.  وی ادامه داد:از مهمترین 
عوامل تسریع در رسیدگی به پرونده های یاد شده می توان 
به تکمیل سامانه ارتباطی ، سیستم مدیریت شرکتهای 
حمل ونقلی و کمیسیونها ، و ارتقا سطح آگاهی عمومی 
جهت بهره مندی از خدمات دولت الکترونیک اشاره کرد . 

جمالی عزم جدی مسئولان و کارشناسان امر در تسریع 
به رسیدگی پرونده های تخلفات رانندگان و شرکتهای 
حمل و نقل عمومی استان را ازجمله مهمترین آیتم ها 
در خصوص افزایش تعداد پرونده های رسیدگی شده طی 
سال گذشته دانست و اضافه کرد : در سال 96 تعدادپرونده 
تخلفات   (۱۱ ماده  کمیسون  در  شده  رسیدگی  های 
رانندگان به میزان  8۲ فقره بوده که طی سال 9۵ به 
میزان 4۰ فقره بوده است . وی تعداد پرونده های مورد 
رسیدگی واقع شده در کمیسون ماده ۱۲ ) رسیدگی به 
تخلفات شرکتهای حمل ونقل عمومی ( طی سال 96 را 
نیز به میزان 68 فقره عنوان کرد . وی افزود : طی سال 9۵ 
میزان رسیدگی به پرونده های تخلفات شرکتهای حمل 
و نقل عمومی در استان ۲۳ فقره بوده است . مدیر کل 

راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم در توضیح روند 
ارائه و رسیدگی به شکایات بخش حمل ونقل عمومی اظهار 
داشت : پس از وصول تخلفات که غالبا از طریق سامانه 
جامع سیستم مدیریت شرکتهای حمل ونقلی و کمیسیونها 
ویا به صورت حضوری میباشد نسبت به  احراز مصداق 
تخلف و دعوت راننده ویا مدیر شرکت حمل ونقلی )پس از 
امهالی ده روزه جهت تهیه مستندات (  جهت پاسخگویی 
اقدام میگردد .وی اعضا کمیسیون های مواد ۱۱ و۱۲ را 
شامل مدیرکل راهداری وحمل ونقل استان )رییس (، 
مسئول اداره حقوقی راهداری و حمل ونقل استان )دبیر( 
،روسای انجمن های رانندگان و کالا و مسافردانست وعنوان 
کرد :موارد قابل بررسی در کمیسون ماده ۱۱ ) رسیدگی به 
تخلفات رانندگان ( در بخش حمل کالاشامل نداشتن بارنامه 
) مهمترین تخلف ( ، حمل بار با اضافه تناژ ، مهار نامناسب 
بار ، حمل کالای قاچاق و...، ودر بخش جابجایی مسافرنیز 
شامل نداشتن صورت وضعیت ، مسافرگیری خارج از پایانه ، 
حمل بار تجاری ، مسافرگیری اتباع خارجی ) بدون مجوز ( ، 
تاخیر و تعجیل درحرکت و ...می باشد .رییس کمیسیونهای 
مواد ۱۱و۱۲ استان قم درخصوص نحوه و مقادیر جرایم 
اعلامی پس از احراز مصداق تخلف اظهار داشت : رانندگان 
بسته به حدت تخلف ، تا سه مرحله وبه مدت یک تا سه ماه 
کارت هوشمند رانندگی آنان غیر فعال وبیش از سه بار طی 
دوسال نسبت به ابطال آن اقدام میگردد وی درخصوص 
نحوه رسیدگی و برخورد با شرکتهای حمل ونقلی متخلف 
نیز عنوان کرد : بسته به نوع تخلف صورت گرفته در بار 
اول تذکر و باردوم به بعد ، متناسب با حدت و تکرار تخلف 
، به ازای هر مورد از یک تا پنج میلیون ریال جریمه نقدی 
و بیش از سه بار نسبت به تعلیق پروانه شرکت )از یک 
ماه تا یکسال ( اقدام ودرصورت تکرار تخلف ، نسبت به 

ابطال دائم پروانه شرکت اقدام میگردد .مسئول حمل ونقل 
جاده ای استان قم در خصوص تخلفات احتمالی صورت 
گرفته توسط شرکتهای حمل ونقلی نیز عنوان کرد : اهم 
این تخلفات شامل ، مغایرت درنرخ 4درصدی بارنامه های 
صادره ، صدور بارنامه خارج از حوزه جغرافیایی فعالیت 
، صدور بارنامه جهت وسائط نقلیه فاقد تجهیزات ایمنی 
 ، به صورت آف لاین  ، صدور صورت وضعیت  مناسب 

دریافت وجه اضافه بر نرخهای مصوب و...میباشد 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم  خبرداد

افزایش۱5۰درصدیتعدادپروندههایرسیدگیشدهتخلفرانندگان

فرمانده انتظامی استان قم گفت: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس محور 
جاودانگی تاریخ دفاع مقدس و پرچمدار این حوزه است و افق روشنی پیش رو دارد. 

سردار کاظم مجتبایی  در دیدار مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان با وی اظهار داشت: دفاع مقدس هیچ وقت در گروه خاصی خلاصه نمی شود .

وی افزود:با شروع دفاع مقدس ما در مقابل کل دنیا ایستادیم، دفاع مقدس مرز ماندن 
و رفتن جمهوری اسلامی بود و اگر این دفاع با حضور همه ارگانها، نهادها و اقشار مختلف 
مردم و اتحاد آن ها تحت زعامت رهبر انقلاب نبود قطعا به سرانجام نمی رسید و منجر 

به شکست می شد.
فرمانده انتظامی استان ابراز داشت:همدلی مردم،مسئولان و فرماندهان و به تعبیری 
شجاعت جوانان این مرز و بوم و حمایت آنها باعث مانایی ، درخشش ،تحکیم و تثبیت 

جمهوری اسلامی شد.
وی تصریح کرد: دفاع مقدس سرفصلی است که در یک مرحله از تاریخ نمی گنجد بلکه 
الی الابد خواهد بود و تاریخ شجاعت، اخلاص، از خودگذشتگی و شهادت را نشان می دهد.

سردار مجتبایی تاکید کرد: حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس راهبردی است که باید 
با دید جامع به آن نگریست، دفاع مقدس فراملیتی است و همه را در بر می گیرد ،کار در 

این حوزه همت بلند ، شجاعت بی سابقه و توان مضاعف می خواهد.
وی اضافه کرد: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس محور جاودانگی تاریخ دفاع 
مقدس و پرچمدار این حوزه است و افق روشنی پیش رو دارد به خصوص موزه دفاع 

مقدس که بخش مهمی از بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس است.

فرمانده انتظامی استان خاطر نشان کرد: موزه دفاع مقدس ،متعلق به همه است همان 
طوری که دفاع مقدس متعلق به همه بود بنابر این لازم است تا با یک همت جمعی آن 

را به سرانجام برسانیم.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم :

موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس قم کاربرد فرا استانی خواهد داشت
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم نیز گفت: قم خواستگاه 
انقلاب اسلامی است بنابراین موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس قم کاربرد فرا استانی 
خواهد داشت. وی افزود: از جمله فعالیت های بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
استان قم موضوع تکمیل و احداث موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در این استان است.

سرهنگ "سید احمد حسینی" اظهار کرد: همزمان با سفر مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( در سال 89 به این استان مصوب شد موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در این 
استان ساخته شود که از سال 9۱ فعالیت های عمرانی آن آغاز شد، خوشبختانه با نگاه 
ویژه ای که استاندار، شهردار، شورای شهر و حتی نمایندگان مجلس دارند توانسته ایم به 
تکمیل پروژه سرعت ببخشیم به گونه ای که کل پروژه حدود 7۰ درصد پیشرفت دارد و در 

ماه های اخیر افتتاح خواهد شد.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم بیان کرد: موزه انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس استان قم پس از حرم مطهر حضرت معصومه )س( و مسجد مقدس 
جمکران سومین نقطه مهم شهر محسوب خواهد شد و همین مسئله باعث می شود که در 

توسعه اقتصادی استان قم نیز نقشی اثرگذار داشته باشد.

فرمانده انتظامی استان قم :

دفاعمقدسهیچوقتدرگروهخاصیخلاصهنمیشود






